
ــن  ــی ــس ــدح ــم ــح م
قـــاضـــی  نیکبخت  
بــزرگــان  از  یکی  عــیــاض، 
اهــل ســنــت کــه در ســال 
درگــذشــتــه   ــمــری  ق  544
است، در کتابش با عنوان 
المصطفی«،  الحقوق  بتعریف  »الشفا 
نقل می کند؛  را  امیرمؤمنان)ع(  از  روایتی 
یک بار امــام)ع( از رسول خدا)ص( پرسید 
شما چگونه جامعه را تغییر دادید؟ چطور 
با آن  را،  توانستید جامعه جاهلی عــرب 
رفتارهای غیرانسانی و خلاف ذات بشری، 
به مسلمانانی راسخ و فداکار تبدیل کنید؟ 
پیامبر رحمت)ص(، ضمن سخنانی فرمود: 
»واَلحبُُّ أسَاسِی«، اساس کار من محبت 
بــود و ایــن مهم، بــا چنین ابـــزاری میسر 
خاورشناسان  برخی  آنچه  برخلاف  شــد. 
از نویسندگان این  غربی ادعــا و تعدادی 
کرده اند،  تکرار  عالم هم، طوطی وار  سوی 
اسلام با شمشیر به قلب ها راه پیدا نکرد؛ 
ــن ســلاح محبت پــیــامــبــرخــدا)ص( بود  ای
که مردم را به تسلیم واداشــت و جسم و 
روح انسان ها را به سوی حق جذب کرد. 
بی تردید این توفیق از برکات خداوند بود 
که به خاتم الانبیاء)ص( اختصاص یافت: 
َّهِ لنِتَْ لهَمُْ وَ لوَْ كنُتَْ  »فبَمِا رحَمْهٍ منَِ الل
ِــكَ   حَــولْ مِــنْ  وا  لانَفْضَُّ القْلَبِْ  غلَيظَ  ًّا  فظَ
)آل عمران - 159(؛ پس به ]بركتِ [ رحمت 
الهى، با آنان نرمخو ]و پرُ مهِر[ شدى، و 
از  بـــودى قطعاً  ــر تندخو و ســخــت دل  اگ
پيرامون تو پراكنده مى شدند«. در آستانه 
سالروز رحلت جانگداز پیامبرخدا، حضرت 
محمد مصطفی)ص( با هم روایت برخی از 
جلوه های رحمت و محبت آن حضرت را 

در این صفحه رواق، مرور می کنیم.

خدا بخشنده ترین بخشندگان است ◾
ــوت  ــی 23 ســــال دعـ مــشــرکــان مــکــه طـ
پیامبرخدا)ص(،  از هیچ اقدامی برای ضربه 
زدن به رسول مهربانی ها و یارانش خودداری 
نکردند؛ نقشه قتل آن حضرت را کشیدند 
و در جنگ های مداومی که با مسلمانان 
ــادی از  ــ بــه راه مــی انــداخــتــنــد، جــمــع زیـ
بهترین یاران پیامبرخدا)ص( را به شهادت 
رساندند؛ خاطره جنگ احُدُ و قطعه قطعه 
کردن پیکر پاک حمزه، عموی پیامبر، برای 

آنکه رفتار و کردار مشرکان خیره سر مکه را 
غیرقابل بخشش کند، کافی است. آن ها 
در جنگ خندق، 10 هــزار نیرو به میدان 
ــد تا به حیات اســلام خاتمه دهند.  آوردن
حالا، در سال هشتم هجری، قدرت اسلام 
آن قدر گسترش پیدا کرده  است که دیگر 
مشرکان تاب مقاومت در برابر آن را ندارند 
و شهر مکه، در یکی از روزهای ماه رمضان 
آن سال، شاهد ورود سپاه اسلام می شود. 
در میان مسلمانان، به ویژه مهاجرانی که 
طعم ستمگری و کینه توزی مشرکان مکه 
را چشیده اند، هستند کسانی که به انتقام 
فکر می کنند. اما رسول خدا)ص( به گونه ای 
پس  می اندیشیدند.  و  می گفتند  دیگر 
از زیارت بیت الله، در جمع ساکنان مکه 
حاضر شدند؛ دشمنان دیــروزش که کمر 
به قتل او بسته بودند، بیم و وحشت در 
چشم آن هــا آشکار بــود. امــا پیامبر)ص( 
فارغ از تمام آن خاطرات تلخ، رو به آن ها 
کــردنــد و فــرمــودنــد: »حــال چــه می گویید 
و از مــن چــه انــتــظــاری داریــــد؟« گفتند: 
»از تو خیر و نیکی انتظار داریم؛ تو برادر 
ــرادرزاده بـــزرگ مــا هستی کــه اکنون  ــ ــ و ب
قدرت از آن توست«. اشک در چشمان 
فرمودند:  و  زد  رســول رحمت)ص( حلقه 
»همان را به شما می گویم که یوسف به 
بــرادرانــش گفت: امــروز بر شما ملامت و 

بیامرزد  را  شما  خــدا  نیست.  سرزنشی 
که او بخشنده ترین بخشندگان است«.

محبتی که سنگ را آب می کرد ◾
جنگ حنین و حملات قبایل هــوازن به 
برانگیزترین  چالش  از  یکی  مسلمانان، 
ـــی عــمــر  ــای پـــایـــان ــ ــال هـ ــ ــای سـ ــ ــاق ه ــ ــف ــ ات
مــورخــان، مالک بن  بــود.  پیامبرخدا)ص( 
عوف نصری را عامل اصلی این تهاجم ها 
دشمنان  سرسخت ترین  از  او  می دانند. 
پیامبر)ص( به شمار می آمد. با این حال، 
خدا چنان که وعده داده بود، مسلمانان را 
یاری فرمود. مهاجمان شکست خوردند و 
جمع زیادی از آن ها، به اسارت درآمدند. اما 
مالک از معرکه گریخت و خود را در طائف 
پنهان کرد؛ در حالی که فرزندانش در نبرد 
با مسلمانان اسیر شده  بودند. به تدریج 
اخباری از مدینه به او رسید که حکایت از 
مهربانی و محبت پیامبرخدا)ص( نسبت 
به اسُرا داشت. مالک از آن حضرت امان 
خواست تا دیداری با ایشان داشته باشد. 
پیامبر)ص( به او امان دادند و مالک راهی 
مدینه شد. رسول خدا)ص( چنان مهربانانه 
با او برخورد کردند که گویی مالک نقشی 
در آن همه توطئه نداشته  اســت. جاذبه 
اخلاق پیامبر)ص( و مهربانی و محبت آن 
حضرت، دل سخت مالک را نرم کرد. او 

و آن  آورد و مسلمان راسخی شد  ایمان 
نیرو را که علیه اسلام مورد استفاده قرار 
مــی داد، بــرای تبلیغ و گسترش دین خدا 
به کار گرفت؛ در سایه تلاش های او، جمع 
زیادی از اعراب هوازن و ثقیف که دشمنان 

سرسخت اسلام بودند، مسلمان شدند.

جاذبه محبتی که عشق می آفریند ◾
جاذبه مهربانی و محبت پیامبر)ص(، بیش 
یارانش  و  از هر چیز، در وجــود اصحاب 
تجلی می یافت. آن ها پیامبرخدا)ص( را از 
صمیم قلب دوست داشتند و به او مهر 
می ورزیدند. ابوذر، آن مسلمان مخلص، از 
همراهان رسول خدا)ص( در جنگ تبوک 
بود. شترش در راه ماند و تلف شد و میان او 
و سپاه فاصله افتاد؛ ابوذر پیاده حرکت کرد 
تا خود را به لشکر اسلام برساند. در راه به 
برکه آبی برخورد، بی اختیار دست دراز کرد 
تا آبی بنوشد اما به یاد تشنگی پیامبر)ص( 
افتاد؛ مشک خود را پر کرد و به راه ادامه 
پیامبر)ص(  محضر  به  ابـــوذر  وقتی  داد. 
شرفیاب شد، دیگر نایی در وجودش باقی 
داد  رســول خــدا)ص( دستور  ــود.  ب نمانده  
فوری برای ابوذر آب بیاورند. اما او گفت: 
آب به همراه دارم! پرسیدند: پس چرا از 
آن ننوشیدی؟! گفت: وقتی آب را چشیدم، 
دیدم گواراست، با خود گفتم که هرگز پیش 
از محبوبم، رسول خدا که تشنه است، از 
آن آب نخواهم نوشید. بلال بن رباح، مؤذن 
پیامبرخدا)ص( نیز، از شیفتگان محبت و 
مهربانی آن حضرت بود؛ او را زیر آفتاب 
سوزان حجاز شکنجه می کردند تا ایمانش 
به پروردگار و مهرش نسبت به پیامبر)ص( 
را فــرامــوش کند، امــا بــلال جز نــام خــدا و 
رسولش را بر زبان نمی آورد. مولوی در این 
باره می سراید: »تن فدای خار می کرد آن 
بلال / خواجه اش می زد برای گوشمال / 
که چرا تو یاد احمد می کنی؟ / بنده بدَ 
منُکر دین منی؟ / می زد اندر آفتابش او به 
خار / او احَدَ می گفت بهر افتخار / عشق 
قهارست و من مقهور عشق / چون شکر 
شیرین شدم از شور عشق / برگِ کاهمَ 
پیش تو ای تنُد باد / من چه دانم که کجا 
خواهم فتاد؟ / گر هلِالم گر بلِالم می دوَمَ 

/ مقتدی آفتابت می شوم«.

شهرداری  شهری  خدمات  نیروهای  خدمت  اذن  مراسم 
مشهد برای میزبانی از زائران دهه پایانی ماه صفر در حرم 

حضرت رضا)ع( برگزار شد.
رحلت  آستانه  در  و  ــروز  دی صبح  نیوز،  آستان  ــزارش  گ به 
امام  و  امام حسن)ع(  اکــرم)ص( و شهادت  حضرت رسول 
پاکبانان  و  کارکنان  و  شهری  مسئولان  از  جمعی  رضــا)ع( 
خدمات شهری شهرداری مشهد، پس از پیاده روی مسیر 
آنان در  برای  که  تا حرم مطهر، در مراسمی  میدان شهدا 
دیده شده  تدارک  منور رضوی  بارگاه  رواق شیخ حرعاملی 

بود، شرکت کردند.
ابتدای  در  مقدس  مشهد  شهردار  ارجــائــی،  سیدعبدالله 
مراسم گفت: تمام مدیران و فعالان شاغل در سازمان های 
خدمه  پاکبانان،  آتش نشانی،  جمله  از  شهرداری  مختلف 
رضا)ع(  امام  زائــران  خادمان  و...  اتوبوسرانان  سبز،  فضای 
هستند و باید به این امر افتخار کنند. هرکس در هر لباسی 
و در هر مکانی به زائر حضرت خدمت می کند، خادم امام 
رضا)ع( است و در عرصه های مختلف باید لباس خدمت 
بر تن، ذهن و روحش باشد. در پایان این مراسم، از طرف 
آستان قدس رضوی شال های خدمت و عزا به تعدادی از 

خادمان شهری اهدا شد.

اذن خدمت

مروری بر چند حکایت تاریخی از مهربانی های پیامبراسلام)ص( در آستانه سالروز رحلت آن حضرت

aمحبت؛ اساس دعوت رسول رحمت
گفت و گو

یادداشت

میراث فرهنگی و میراث رضوی
رضا دبیری نژاد  میراث فرهنگی به مثابه سرمایه در 
از تجربه های  برآمده  هر حوزه دارای تمایزهایی است که 
آن  بــرای  تاریخی  موقعیت جغرافیای  و  باورها  و  فرهنگی 
ارزش افـــزوده  ــزوده می کند و همین  ارزش افـ ایجاد  جامعه 
فرهنگی  تشخص  و  تمایز  براساس  را  بهره برداری  امکان 
فراهم می کند. از همین رو میراث فرهنگی را در هر حوزه 
اجتماعی می توان شامل مجموعه های متعددی دانست 
فرهنگی  حــوزه  همان  فرهنگی  تجربیات  اختصاصی  که 
است. یافتن این مجموعه و شناخت شبکه درون فرهنگی 
آن، می تواند به ما کمک کندتا ظرفیت های میراث فرهنگی 
حوزه خودمان برای تولید و یا اثربخشی داخلی یا بیرونی 

را بشناسیم. 
فرهنگی  میراث  در  شاخص  فرهنگی  مجموعه  جمله  از 
ایرانی مجموعه میراث رضــوی اســت، میراثی که حاصل 
یک نقطه عطف تماس تاریخی و زایش های ممتد فرهنگی 
ایرانی است. مجموعه میراث رضوی  در درون جغرافیای 
منحصر به یک جغرافیای محدود در ایران نیست، بلکه 
را شامل  ایــران  فرهنگی  پهنه  دارد که کل  شبکه ای ملی 
می شود اما مرکزیت فرهنگی آن را می توان در مشهدالرضا 
و با حضور امام رضا)ع( در این جغرافیا دانست، حضوری 
که یک نسبت ادراکی و تعلق منطقه ای ایجاد کرده است. 
پایان یافته  زمانی  به  از سوی دیگر محدود  میراث رضوی 
نیست، چراکه پس از شهادت امام هشتم)ع( امتداد دارد 
و انواع مختلفی از میراث فرهنگی را در این پهنه شکل 

داده است.
میراث رضوی از سویی دارای جنبه میراث مادی غیرمنقول 
متکثر است که از مجموعه آستان قدس رضوی در مشهد 
شروع و به سایر اماکن وقفی یا آرامگاهی مرتبط در کل 
و  سبک ها  دارای  این ها  همه  که  می شود  متصل  کشور 
با  که  هستند  روایتی  و  زیباشناختی  مختلف  نمودهای 
است.  کرده  برقرار  ارتباط  ایرانی  فرهنگ  سطوح مختلف 
میراث رضوی دارای جنبه مادی منقول نیز هست که از 
میراث های مکتوب تا آثار فرهنگی تاریخی دارای نمودهای 
فرهنگی و معنایی مرتبط را شامل می شود. میراث هایی که 
می توان در موزه ملی ایران تا کتابخانه های معتبر کشور و 

مجموعه های آرشیوی مشاهده کرد.
ــادی، مــیــراث رضـــوی را بــایــد در  ــ ــر از مــیــراث هــای م فــرات
آیین ها،  سنت ها،  اشعار،  از  اعم  غیرملموس  میراث های 
میان  در  مولودخوانی ها  و  سوگ چامه ها  چاووش خوانی، 
اقوام و مناطق مختلف کشور که برای ارتباط با امام رضا)ع( 
کــرد. همه  تماشا  کــرده انــد،  منتقل  و سینه به سینه  خلق 
را  ــران  ای فرهنگی  میراث  از  برجسته ای  بخش  که  این ها 
تشکیل می دهد یک سرمایه فرهنگی است که در همین 
ساحت سرمایه می تواند برای امروز جامعه ایران کاربردهای 
متنوعی داشته باشد. پس باید این مجموعه را به مثابه 

میراثی متمایز دریابیم و از نو بنگریم.

سیدرضا نریمانی:

 jهمه جا خادم الرضا
باشیم

مداح و ذاکر اهل بیت عصمت و طهارت)ع( 
گفت: پویش »همه خادم الرضاییم« باید 
بیشتر فضای جامعه را دربر بگیرد تا امکان 

خدمت رسانی به مردم هم گسترش یابد.
سیدرضا نریمانی در گفت وگو با خبرنگار 
آستان نیوز، با اشاره به پویش »همه خادم 
الرضاییم؛ نجات انسان  رسم مسلمانی« که 
محور برنامه های دهه پایانی ماه صفر قرار 
گرفته است، گفت: متأسفانه این تفکر در 
جامعه وجود دارد که همواره از مسئولان 
انتظار انجام کــاری را داریــم امــا ایــن طرز 
فکر اشتباه است و همه به نوبه خود در 
خدمت رسانی به مردم مسئول هستند و 

این یک وظیفه همگانی است.
که  حــال حاضر  در  کــرد:  وی خاطرنشان 
بیشتر مــردم بــا شــرایــط دشـــوار ناشی از 
کرونا دست وپنجه نرم می کنند و به لحاظ 
می توانیم  هستند،  تنگنا  در  معیشتی 
واقــع  در  کنیم؛  ــاز  ب را  گــره هــا  از  بسیاری 
شعار »همه خادم الرضاییم؛ نجات انسان  
ایــام محور  ایــن  در  کــه  رســم مسلمانی« 
قــرار  رضـــوی  قــدس  آســتــان  فعالیت های 
گرفته یک انتخاب شایسته و هوشمندانه 

است.
نریمانی ادامه داد: شاید در نزدیکی ما از 
همسایه یا اقوام و فامیل گرفته تا مردمی 
در نقاط دور کشور در این شرایط به لحاظ 
اقتصادی در مضیقه باشند و به سختی 
روزگــــار را ســپــری کنند کــه بــا مــحــور قــرار 
و  در هر شهر  می توانیم  ایــن شعار  دادن 
دیاری خادم امام رضا)ع( باشیم و به مردم 

خدمت رسانی کنیم. 
وی خاطرنشان کرد: هر چه بیشتر به سمت 
پیشقدم  و  برویم  مــردم  به  خدمت رسانی 
بیشتر جذب  هــم  مـــردم  بالطبع  شــویــم، 
ادامــه  در  رضــا)ع( می شوند.نریمانی  امــام 
ایــام کرونا و رعایت  به موضوع زیــارت در 
بهداشتی  نکات  و  دستورالعمل ها  دقیق 
در حرم مطهر رضوی اشاره و تصریح کرد: 
خوشبختانه آستان قدس رضوی خدمات 
مختلف  حــوزه هــای  در  شایسته ای  بسیار 
معیشتی، درمانی و... به مردم ارائــه کرده 
است. این مداح اهل بیت)ع( با بیان اینکه 
کرونا دارای معایب و مزایایی بود که یکی 
و  به نعمت سلامتی  توجه  آن  مــزایــای  از 
قدردانی از این نعمت بزرگ است، ادامه 
داد: کرونا فضا را برای ما مداحان و ذاکران 
باز کــرد، زیــرا تا پیش از این اتفاق فضای 
مداحی بسیار محدود بود، اما کرونا موجب 

گسترده تر  فضا  ایـــن  شــد 
ــاده  ــف شــــود و بـــا اســت
فــضــای  و  ــه  ــ ــان رســ از 
ــســیــاری از  مـــجـــازی ب

مردم بیشتر با اهل 
بیت)ع( آشنا 

شوند.

رقیه توسلی  ده، یــازده سالی می شود 
ندیدمش. بعد چاق سلامتی های مرسوم 
می گوید با فوت پدرش تازه فهمیده توی چه 
جهانِ بی اعتبار عجیبی زندگی می کنیم. 
این شد که تصمیم گرفت شبیه او شود. 
شبیه پدرش. برای همین برگشته شهر و 

محله خودمان.
را می دهد مغازه دار  و سبد سبزی هایش 
برایش حساب کند و ایضا من. مثل من 

آشی برداشته. 
راه  مــی گــیــریــم،  تحویل  کــه  را  خــریــدمــان 
اما  گــوشــم.  مــن  و  می گوید  او  می افتیم. 
»اکــرم« آنی که من می شناختم نیست. 
و  کــلام  مــی شــود.  نــو دستگیرم  چیزهای 
رفــتــارش بـــوی خـــوب مــی دهــد. از اینکه 

دیدمش حال قشنگی دارم. به کلاس درس 
سیال شبیه شده قدم زدنمان. یاد می گیرم. 
از عاقلی شدیدش می پرسم؟ که توضیح 
می دهد از عوارض فراقِ عزیزم. از حکمت 
عشق هم حرف می زند. از تکلیف. از ما 
که دیگر بچه نیستیم و باید حواس جمع 
باشیم به روزهای خدا. میانه عطر گشنیزها 
و نعناع ها و سیرها که شامه مان را پرُ کرده 
راه می رویم و نمی شود توی دلم تحسینش 
نکنم. اصلاً بعد 10 دقیقه احساس می کنم 
آن طور هم که باید شناسایی اش نکردم! که 
زمین تا آسمان آدم ها قابل تغییرند! که این 
اکرم با آن اکرم دوران کودکی و دانشکده 
کلی توفیرش شــده! و چقدر حالا پشت 
همین ماسک ها، بیشتر از قبل دوستش 

دارم! شاید بابت کارهای ارزنده ای که کرده 
و قرار کرده به انجامش... بابت پارسال... 
بابت قدم خیر و قابلی که برداشته... اینکه 
مرحومش،  پــدر  شبیه  می بینم  عینه  به 
مردم نواز شده... بابت پارسال پاییز که تمام 
خرج عروسی شان را برداشته اند و رفته اند 
ستاد دیه. آنجا کیفور و خندان به نیت امام 
رضا، هشت زندانی آزاد کرده اند... نمی دانم 
چه بگویم... اما می دانم حسابی سرخوشم 

از دیدن این عروس دست به خیر.

سنجاق
می گوید اگر پایم می کشد فردا یکسر بروم 
است.  قــرآن  ختم  روز  می گوید  پیشش. 

انگار آش نذری هم تیار می کنند.

 همه  همه 
خادم الرضاییمخادم الرضاییم

  

 کز دل هوا دارم 
تو را...

جاذبه مهربانی و محبت پیامبر)ص(، بیــش از هر چیز، در وجود 
اصحاب و یارانش تجلی می یافت. آن ها پیامبرخدا)ص( را از صمیم 

قلب دوست داشتند و به او مهر می ورزیدند.
گزیدهگزیده

 نیروهای خدماتی شهرداری
 برای میزبانی از زائران آماده شدند
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 jجایگاه رفیع امام رضا 
در میان مذاهب اسلامی

گفت وگو با فرزند آیت الله حسن زاده آملی

 علامه با جان و دل
از رهبری  و انقلاب دفاع کرد
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 گفت وگو با مدیر توسعه وقف و مشارکت های اجتماعی
 بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی  

همه می توانند واقف باشند
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 حجت الاسلام والمسلمین علی ثمری 
در گفت وگو با قدس مطرح کرد

 آخرین نگرانی های 
پیامبرa برای امت



شكرك 
لنعمة 
سالفة 
يقتضي 
نعمة آنفة
شكر تو بر نعمت 
گذشته، زمينه ساز 
نعمت آينده است.

ان الله 
لیرضی عن 

العبد ان 
یاکل اکله 

از یسرب 
شربه 

فیحمده 
علیها

خداوند از بنده اى 
كه پس از خوردن 
لقمه اى غذا و يا 

آشاميدن جرعه اى 
 او را سپاس 

مى گويد، خشنود 
مى گردد.

JD
الهه ارجمندى  دختر عمه سابجان اهل جیرفت کرمان 
بــود. مثل تمام اقــوام مــادری هم خونگرم و مهربان بــود هم 
آن قــدر میهمان نواز که هرگاه کسی میهمانش می شد از 
هرچه داشت کم نمی گذاشت. سال های زیادی می شد که 
چشمش کم سو شــده بــود و ایــن آخــری هــا دیگر به سختی 
جلو اش را می دید و فقط سایه ها را تشخیص می داد. دو پسر 
داشت که هر دو تهران کار و زندگی می کردند. خواستند مادر 

را هم پیش خودشان ببرند اما سابجان نه می توانست دوری 
نخلستان های شهرش را تحمل کند نه دوری خویشاوندانش 
را، به خصوص زن عمو بلبل که پس از فوت اکبرآقا، برادرش تنها 
مونس سابجان همین زن برادرش بود. دوتایی با هم فارغ از دنیا 
و مشکلاتش دل به دل هم می دادند و با هم زندگی می کردند. 
به خصوص حالا که سابجان جایی را نمی دید، بلبل چشمش 

شده بود و کمتر تنهایش می گذاشت.

به دستانش که نگاه می کردی در تک تک خطوط و پینه های 
آن، تمام سختی های این سال ها کار قالیبافی را می دیدی، 
خـــودش همیشه می گفت: »عمه جـــان... هیچ چــی توی 
زندگی بــدون سختی بدست نمیاد... بچسب به درس و 
کـــار... مثل مــادرت که همیشه کــار کــرد و تنهایی شماها را 
بزرگ کرد«. راست می گفت، مادر همیشه الگوی ما دخترها 
بود. پسرهای خودش هم از نوجوانی درس خواندند و کنار 

پدرشان جوشکاری کردند. پیرزن همیشه به آن ها افتخار 
می کرد. دستش را میان دستانم به گرمی فشار می دهم و باز 
می خواهم در طول سفرمان از گذشته ها بگوید. حرف زدنش 
راه را کم می کند و میان صدای ممتد و یکنواخت حرکت قطار 
به دل می نشیند. به خصوص اینکه از دمنوش های گیاهی 
مخصوص زن عمو بلبل با کلمبه های خوشمزه اش بخوری و 
باز به خاطرات این دو پیرزن مهربان گوش کنی. وقتی میان 

درس و پروژه های پایان نامه قسمت شد همسفر آن دو، راهی 
مشهد شوم، می دانستم شیرینی و محبت آن ها این سفر را 
بهترین زیارت عمرم خواهد کرد. سابجان دستانش را روی 
گونه های من می کشد و برمی گردد به سال ها قبل. به روزهایی 
که برای ماه عسلش با حاجی به مشهد رفته بود. به انگشتر 
 فیروزه نیشابوری که در آن سفر حاجی برایش خرید و تسبیح 
شاه مقصودی که بــرای خــودش انتخاب کرد و از همان روز 

تا مرگش از او جدا نشد. انگار این دو سوغات، تبرک همه 
زندگی شان بود. خاطرات حاجی اش را با ذوق می گوید. نه بغض 
می کند نه حسرت می خورد. می گوید سال ها با خوشی و خوبی 
با هم زندگی کرده اند و حالا هم نوبت او است پیش حاجی 
برود. اما بعد این سفر... انگار این زیارت برایش خیلی مهم 
است. شاید خوابی دیده بود و می دانست این زیارت مشهد و 
عزاداری در شب شهادت امام رضا)ع( آخرین توفیق او است. 

زن عمو بلبل کلمبه ای به دهان می گذارد و با شوخی می گوید: 
 »ان شاءالله 100 سال دیگه سابجان... حالا وقتش نیست. 
ــازه 20 ساله شدی ها دخــتــر...!«هــر سه به لحن زن عمو  ت
می خندیم و سابجان از خنده ریسه مــی رود. از کوپه کناری 
صدای روضه و مداحی بلند می شود، انگار پیرزن شرم می کند، 
استغفراللهی می گوید و ادامــه می دهد: »چهار روز دیگر 

شهادت آقاست. کراهت داره. نخندانمان بلبل خانم...«.

قطارنوشت
زيارت سابجان 

خطبه
رئیس مجمع علمای مسلمان لبنان

   جايگاه رفيع امام رضا)ع( در ميان مذاهب اسلامى
رئيس مجمع علماى مسلمان لبنان مى گويد: جايگاه علمى و بينش 
فكرى حضرت رضا)ع( چه در زمان حيات و چه پس از شهادت نزد 

تمام مذاهب اسلامى محترم بوده و از همين رو مرقد مطهرشان 
قبله گاه همه مسلمانان است.

شيخ غازى حنينه، رئيس مجمع علماى مسلمان لبنان در نشست 
»راهكارها و بايسته هاى تعميق محبت اهل بيت)ع( در جهان 

اسلام« كه ديروز در تالار شيخ طوسى بنياد پژوهش هاى اسلامى 
آستان قدس رضوى برگزار  شد، گفت: سه قرن ابتدايى تاريخ اسلام 

قرون بسيار مهم، تأثيرگذار و در واقع مبنايى براى تمدن اسلامى 

به ويژه براى پيروان مكتب اهل بيت)ع( محسوب مى شود. اهميت و 
تأثيرگذارى اين سه قرن به دليل حيات ائمه اطهار)ع( است.

در گذشته اختلاف بين مذاهب و فرقه هاى اسلامى كمتر بود و 
در بررسى هاى تاريخ زندگى اهل بيت)ع( نشانى از اختلافات 
بزرگى كه موجب جنگ و خون ريزى شود مشاهده نمى شود؛ 

مى توان دليل آن را حضور شاگردان از مذاهب و مكاتب مختلف 
پاى درس بزرگان، محبان و شيعيان اهل بيت)ع( دانست. كتاب هاى 
بسيارى از فرق اهل سنت وجود دارد كه در آن، مناقب اهل بيت)ع( 

جمع آورى و در مورد فضائل آنان سخن گفته شده به گونه اى كه 
گويى عالمى شيعى آن ها را نگاشته است؛ در واقع اين عدم تعصب 

كه در سيره اهل بيت)ع( مشاهده مى شود، درس بسيار بزرگى 
براى همه ماست.على بن موسى الرضا)ع( به عنوان امام براى 

مسلمانان جهان بسيار عزيز هستند، اما متأسفانه به درستى در 
ميان عموم مسلمانان به ويژه اهل سنت معرفى نشده اند. خداوند 

در قرآن هرگونه رجس و پليدى را از اهل بيت)ع( دور كرده و آن ها 

را پاک و مطهر آفريده است. يكى از نشانه هاى ايمان، محبت به 
پيامبر)ص(، اميرمؤمنان)ع( و خاندان ايشان است. امام رضا)ع( در 

زمان حياتشان هرگونه گفت وگويى را با آغوشى باز با مسلمان و 
غيرمسلمان مى پذيرفتند و ديدگاه هاى تمام كسانى كه وارد بحث 

مى شدند را گوش داده و پاسخ هاى محكم خود را مطرح مى كردند. 

برخورد واقع بينانه ايشان همراه با نرمش و حفظ اصول دين از 
ويژگى هاى بارز اين امام همام است، از همين رو به ايشان لقب 
عالم آل محمد)ص( داده اند؛ جايگاه اين امام به گونه اى است كه 

پس از شهادت، مضجع شريفشان ميعادگاه تمامى مسلمانان، اهل 
سنت، شيعه و اهل كتاب است.

حمزه واقعى، پژوهشگر ارشد مطالعات ميان 
رشته اى  انسان اگر چراغی داشته باشد و راه را گم 
کند، اگر به جنون متهمش نکنند دست کم به مذمت 
عقلا گرفتار خواهد شــد. وقتی با یک چــراغ فانوس 
نتیجه منطقی می شود کسی که خورشید را جلودار 
خویش داشته باشد و بــاز راه به بیراهه بــرد او را چه 

می توان خواند؟
 گفتم خورشید؛ ما فراتراز خورشید را داریم. خداوند 
خورشید را برای ما به تعریف در اندازه الگو نپرداخته 
است اما »ولکم فی رسول الله اسوه حسنه« اوست 
که بسی فراتر و فرازمند تر از خورشید را پیش روی ما 
نهاده است تا زیستن به سبکِ او را چنان تجربه کنیم 
که زمین، عطر بهشت بگیرد. اما ما چگونه ایم با این 
الگو و سبک زیستی ما را نسبت به این راهنما در چه 
تراز می توان نهاد؟ در سنجشی چنین است که گاهی 
فکر می کنم راه را گم کــرده ایــم. در خوش بینانه ترین 
حالت می توان گفت راه را درست و دقیق نمی پیماییم 
و الِّا نباید می رسیدیم به اینجا که قهر جــای مهر را 
بگیرد و آمــارهــای نــزاع در جامعه رو به فزونی نهد و 
قامت گذشت و رأفت، هر روز کوتاه و سایه تند مزاجی 

بلندتر شود.
ایـــن گـــــزاره اجــتــمــاعــی را از آن رو مــی گــویــیــم که 
ــام و تــمــام اســت در مهربانی بــه نام  مــا را الگویی ت
پیامبر)ص(. چنان بر مهر و رحمت است که دشمنان 
هم در سایه مهر او به امن و آرامش می رسند. ماجرای 
آن یهودی ای که بر سر ایشان خاکروبه می ریخت 
را نمی خواهم بازگویم که یک نفر بــود و پیامبر از 
او گذشت. امــا بر شکوه عفو و بخشش قریشیان 
نمی توان چشم بست و بر تبدیل »یوم الملحمه« به 
»یوم المرحمه« پس از آن همه مصاف، نمی توان قلم 
را به کناری نهاد. باید به گفتن، چراغ ذهن را روشن 
کرد تا به یاد آوریم که امتِ رسول مهربانی هستیم و 
ما را نشاید که جز به این شیوه با هم و حتی دیگران 
رفتار کنیم، هر چند اشداء علی الکفار رحماء بینهم 
در جای خود محفوظ است. ما باید درس آمــوزی از 
مکتب نبوی را از امام مجتبی)ع( بیاموزیم که گستره 
کرامتش خویش و بیگانه نمی شناخت؛ دشنام را 
هم با عطا پاسخ مــی داد و کهنه دشمن شامی را تا 
بامداد معرفت، دست می گرفت. این همان اخلاقی 
بود که پیامبر)ص( به گستره ایمان طراحی فرمود و 
امام مجتبی)ع( به شرح آن رفتار می کرد. در همین 
ــه آســتــان مــقــدس امــام  ســیــره بهشتی اســـت کــه ب
رئــوف مــی پــردازیــم که »انیس نفوس« هم هست. 

می دانیم معنای این دو صفت را که سلطانِ ما بدان 
نام بردار است. رئوف را دامنی است که از آدم تا آهو 
بدان دخیل می بندند و دشمن را هم در آن سهمی 
است که اگر خود هم نخواهد، باز روزی اش می شود. 
ماجرای جلودی- که در نــوع خــود جــلادی بــود و در 
مدینه با اهل بیت)ع( به بدترین شکل رفتار کرده 
بــود - و حکایتی که در مجلس مأمون اتفاق افتاد 
را بارها خوانده و شنیده ایم که مأمون قصد تأدیب 
ــا)ع( ســر در  و حتی مــرگ او را داشـــت، امــا امــام رضـ
گــوش مأمون بــرد و آهسته فرمود: »ایــن شخص را 
به خاطر من ببخش و اعدامش نکن«. جلودی اما 
این رفتار امام را از نگاه و نیت خود می خواند؛ ازاین 
رو به مأمون گفت: هرچه این مرد می گوید، عکس 
آن را انجام ده! مأمون گفت:علی بن موسی الرضا 
به من گفت تو را ببخشم و من هم طبق خواسته 
خودت حرف او را نمی پذیرم! بله، ما را رسولی چنان و 
امامانی چنین است، پس نباید روزگار این باشد که 
در حجم پرونده های قضایی، در کنار هند بایستیم که 
دست کم 16 برابر ما جمعیت دارد، بلکه باید به سیره 
معصومان برگردیم که راه این است و هرچه غیر این، 

بیراهه ای است که ما را به مقصد نمی رساند.
اگر می خواهیم جامعه ای رشید، سالم و سعادتمند 
و انسان هایی قامت کشیده و برومند داشته باشیم 
باید شاکله و ساخت زنــدگــی مــان را بــر اســاس مدل 
نبوی و اهــل بــیــت)ع( طــراحــی کنیم و معیارسازی و 

شاخص سازی مان بر مبنای همین مدل باشد.

رواق   پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR به مناسبت 
هفتمین روز ارتحال علامه حسن زاده آملی، در گفت وگویی 
بــا حــجــت الاســلام عــبــدالله حـــســـن زاده، فــرزنــد علامه 
حسن زاده آملی، به بررسی سوابق علمی و سیره اخلاقی 
و انقلابی آن سالک توحیدی پرداخته است که با هم 

بخش هایی از آن را می خوانیم. 

 رهبر انقلاب در متن پیام تسلیت از عبارت »عالم ربانی  ◾
و سالک توحیدی« استفاده کردند که دارای بار معنایی 
خاصی در میان حوزویان و اهل علم است. ایشان در پایان 
پیام هم به خلقیات والای انسانی علامه حسن زاده اشاره 
نمودند. لطفاً مقداری در باره سیره اخلاقی و رفتاری ایشان 

توضیحاتی بفرمایید.
 آنچه حضرت آقا فرمودند ترکیب جدیدی در این حوزه 
و رشته اســت. ایــن خیلی مهم اســت؛ چــون علامه در 
صحبت هایش همیشه اصــرار داشــت باید به توحید 
صمدی برسید. وقتی به توحید صمدی رسیدید، آرام 
می شوید و می فهمید حقایق چگونه است. رهبر انقلاب 
به همین دلیل این ترکیب زیبا را فرمودند و با این ترکیب 

همه چیز را بیان کردند.

 رهبر انقلاب در پیامشان به مواضع انقلابی علامه  ◾
حسن زاده اشاره داشتند. مصادیقی از مواضع و اقدامات 

انقلابی علامه را تشریح بفرمایید.
 در زمــان انقلاب علامه ملجأ و پناه مــردم آمل بود و در 
حرکت هایی که انجام می گرفت، حضور داشت و مشورت 
می داد. پس از انقلاب هم تا زمانی که در آمل بود، کارها با 
نظارت ایشان انجام می شد؛ حتی زمانی که امام تشریف 
 آوردند، علامه خدمت امام رسید و به ایشان عرض کرد: 
آقا جــان، من طلبه ای هستم در آمــل، هر امــری هست 
بفرمایید من آنجا با جان و دل بــرای این انقلاب انجام 
خواهم داد.یک بار جمعی از دوستان که به قم می آیند، 
درباره  مسئله  انتظار و ظهور حضرت حجت)عج( سؤالاتی 
داشتند. علامه به آن ها می گوید اینجا عالم دنیاست، 
ظهور اگر برای اینجاست به تدریج انجام می شود و بعد 
اشاره کردند انقلاب اسلامی ما الان طلیعه ای از ظهور آن 
حضرت است که در ایران اسلامی رخ داده است. این تعبیر 
بسیار بلند و عالی  علامه درباره انقلاب بود. همان طور که 
همه می دانند علامه در زمــان رهبری حضرت آیت الله 
خامنه ای هم با جان و دل هم از رهبری و هم از انقلاب دفاع 
جانانه کرد. وقتی کتاب »انسان در عرف عرفان« نوشته 
شد، در مقدمه،  کتاب را به رهبر انقلاب تقدیم و زمانی هم 

که ایشان به آمل تشریف آوردند، کتاب را تقدیمشان کرد. 
علامه همیشه در سخنرانی های خود از حضرت آیت الله 

خامنه ای حمایت می کرد.

 خاطره ای از مــراودات علامه حسن زاده و رهبر انقلاب  ◾
در ذهن دارید؟

 بعضی ها نمی دانند اداره کــردن کشور چه معنایی دارد؛ 
زیر و بم و سختی روزگار نچشیده اند. علامه می گفت چه 
کسی بهتر از ایشان است؟ چه کسی می تواند این کشور 
بزرگ را با عظمت اداره کند و به پیش ببرد؟ ایشان شایسته  
این جایگاه هستند، چراکه هم تجربه دارند، هم عالم اند 
و هم روحانی متقی و پارسایی هستند. ایشان می گفت 
باید خدا را برای این نعمت شکر کنیم که چنین فردی رهبر 
انقلاب است و دارد کشور را هدایت می کند و بعضی ها 
نمی دانند هدایت این کشور بزرگ با تمدنی کهن چقدر 
سخت است. کسی که این بار و امانت را به دوش می کشد، 
باید مرد این میدان باشد. این علاقه هم دوطرفه بود. رهبر 
انقلاب گاهی اوقات که قم تشریف می آوردند، به منزل 

علامه حسن زاده می رفتند و با هم دیدار می کردند.

 برخی عرفان را به کنج نشینی و گوشه  عزلت  نشستن  ◾
تعبیر می کنند. آیت الله حسن زاده در نوع سلوک و عرفانشان 
نشان دادند می شود پارسای زاهد و سالک توحیدی بود، در 
عین حال در صحنه های سیاسی و اجتماعی هم حضور 
فعال داشت. این نگاه از کجا آمد و براساس چه جهان بینی 

است که علامه در این مسیر حرکت کرد؟
 علامه درباره  ریاضت و سیروسلوک می فرمود: بزرگ ترین 
ریاضت متشرع بودن است. ایشان می فرمود کسی که 
متشرع واقعی باشد، با مردم و بندگان خداست. ایشان 
به معنای واقعی کلمه متشرع بود. به من می فرمود: متشرع 
واقعی باید مواظب حرف زدن و مواظب دیدنش باشد. از 
این و آن گفتن فایده ندارد، باید خودتان به جایی برسید 
که حــرف از شما بجوشد، آن موقع متشرع می شوید. 

سه سوگ سترگ
گفت وگو با فرزند آیت الله حسن زاده آملی

 علامه  با جان و دل
 از رهبری وانقلاب دفاع کرد

دیدگاهدرنگ مستقيمى  ــه  ــن آم
حجت الاسلام والمسلمین 
ــاس و  ــارشــن عــلــی ثـــمـــری، ک
خطیب مذهبی است که به 
مناسبت فرا رسیدن سالروز 
رحلت نبی خاتم)ص( و در بررسی دغدغه های آن 
حضرت)ص( برای امت با قدس به گفت و گو نشسته 
ــه مــشــروح آن تقدیم حضورتان  اســت کــه در ادامـ

می شود.

اصــلــی تــریــن دغــدغــه هــا و نــگــرانــی هــای پیامبر  ◾
اســلام)ص( در واپسین روزهــای حیات مبارکشان چه 
بود و این نگرانی و دلواپسی حضرت)ص( ناشی از چه 

عواملی بود؟
با تسلیت فرا رسیدن سالروز رحلت پیامبر خاتم)ص( 
ــرور صفحات تــاریــخ درمی یابیم  بــایــد بگویم بــا مـ
دغدغه های پیامبر)ص( در روزهـــای پایانی حیات 
ایشان، با وقایع حجه الوداع گره خورده است. بیش از 
300 نفر از محدثان، مورخان و مفسران قرآن از بزرگان 
اهل سنت درباره این وقایع قلم فرسایی کرده و مطلب 
نوشته اند و حوادث دو سه ماه  پایانی حیات رسول 
خــدا)ص( در حجه الوداع و واقعه غدیر را به رشته 
تحریر درآورده اند؛ این یعنی بحث حاشیه ای نیست 
بلکه از مباحث متنی اسلام است و هر کس چه از 
نظر تفسیر آیات مربوط، چه از نظر سیر تاریخی و 
چه از منظر بیانات و احادیث نبوی)ص( ورود داشته 
باشد، دو دغدغه در رسول خــدا)ص( می یابد؛ یکی 
حرکت امت بر مسیری که ایشان برای آن ریل گذاری 
کرده بودند و دیگری تضمین آینده امت اســلام. از 
این رو، حدیث معروف »ثقلین« که حدیثی مرسل 
و صد درصد صحیح است و همه فرقه های اسلامی 
نسبت به این کلام سیدالانبیا)ص( اتفاق نظر دارند 
که روز دوم یا سوم مناسک حج در مسجد خیف در 
سرزمین منا، پس از رمی جمرات و اقامه نماز، حضرت 
رسول)ص( فرمودند: من در حال ترک دنیا هستم و 
مرگ من نزدیک است؛ اما دو گوهر گرانبها را پس 
از خود نزد شما باقی می گذارم؛ کتاب الله و عترتی، 
یعنی کتاب خدا و حقیقت و مبین این کتاب، قرآن 
ناطق که اهل بیت)ع( هستند. اگر پس از من از این 
دو گوهر فاصله نگیرید گمراه نخواهید شد. به عبارت 
بهتر، پیامبر)ص( برای رفع نگرانی نسبت به امت، 
قرآن صامت که در 23 سال بر ایشان نازل شده بود 
و قرآن ناطق -که مشخصاً به تعبیری توسط جبرئیل 
به پیغمبر)ص( برای علی بن ابیطالب)ع( با عنوان 
امیرالمؤمنین)ع( داده می شود -را به عنوان میراث بر 
جای گذاشتند. در ادامه فرمودند: این دو از هم جدا 
نمی شوند )لازم و ملزوم یکدیگر هستند( تا اینکه در 
َّهمُاَ لنَْ  کنار حوض کوثر به من ملحق خواهند شد: »إنِ

َّی يرَدِاَ علَيََّ الحْوَضَْ«. يفَتْرَقِاَ حتَ

این تصریح پیامبر)ص( در مناسک حجه الوداع و  ◾
ایراد حدیث ثقلین، زمینه چه اتفاقات مهمی را فراهم 

کرد؟
اینجا ابتدای حرکت حیات بخش و تکمیل کننده 

اسلام در غدیر است که بیش از 300 نفر از علمای 
اهــل سنت دربـــاره آن نوشته اند. در آن روز خطبه 
غدیر رســول خــدا)ص( ایــراد شده که همه بزرگان از 
عــوام و خــواص به آن توجه داشته اند؛ ویژگی های 
خاصی در آن خطبه ایراد شده مثل هدف از ارسال 
رسل و انزال کتب، شاخص های ممتاز دین اسلام، 
ویژگی های منحصربه فرد امیرالمؤمنین)ع( و نام 
مبارک 12 امامی که پس از پیامبر)ص( سکاندار 
حفظ و صیانت از ثقل اکبر یعنی قــرآن می شوند؛ 
ــام ائــمــه  ــ ــن خــطــبــه ن ــ  حـــضـــرت رســـــــول)ص( در ای
اثنی عشر)ع( را تک تک برده اند و هیچ کس نمی تواند 
این را انکار کند! یعنی از علی بن ابیطالب)ع( تا امام 
قائم و غایب)عج( به طوری که چهار بار نام حضرت 
حجت)عج( در خطبه غدیر بــرده شده و شیوه های 
حــکــومــت مــهــدوی تــصــریــح مـــی شـــود، همچنین 
چگونگی انتظار و فضیلت انتظار در ایــن خطبه 

نبوی)ص( آمده است.

وقایع واپسین روزهای حیات رسول خاتم)ص( چه  ◾
واقعیتی را باوجود همه تلاش هایی که برای کتمان آن 

شده، مشخص می کند؟
این حقیقت به قدری متقن است که در دوران عثمانی 
وقتی فضای مسجدالنبی)ص( را بــازســازی و آثــار 
اسلامی را مکتوب می کردند در قسمت باز مسجد 
ستون هایی وجود دارد که بر آن ها نام مقدس چهارده 
ــام)ع( و نــام نــورانــی حضرت  معصوم)ع( ودوازده امـ
حجت)عج( است. اگر امت اسلامی با نگاه انصاف و 
با منطق فهم و عقل و درک کنار آبشخور زلال غدیر 
حضور یابند و از حقیقت آن بنوشند قطعاً جای 
شک و شبهه و تردیدی نیست و همه چیز واضح و 
مبرهن و تکلیف امت پس از پیامبر)ص( به عنوان 
عقل کــل، نــور حق و جلوه حکمت الهی مشخص 
اســـت، چــراکــه ایــشــان بــه عــنــوان سیدالانبیا)ص( 
پس از 23 سال هرگز امت را بی رهبر رها نکرده اند.  
چــطــور ممکن اســت پــیــامــبــر)ص( پــس از 23 سال 
دعــوت و هدایت مــردم، امــت را بی پناه و سرگردان 
رها کنند؟! امید است در این روزهــای گره خــورده با 
ســالــروز شهادت سیدالانبیا)ص( نــور فکر و تعقل 
به ما مرحمت شــود تا آن گونه که رضــای خداست 
حــق را درک کنیم و طـــرفـــدار جبهه حــق باشیم.

آن دغدغه و واهمه ای که پیامبر)ص( دربــاره امت  ◾
داشتند چقدر جنبه عینی گرفت و نتیجه آن چه شد؟

ما از تاریخ یک سؤال بدون تعصب داریم؛ جریانی 
به نام نفاق مزاحم اسلام ناب است چنان که قرآن 
از نفاق به عملی بدتر از شرک تعبیر کرده است! 
چراکه منافق به اسم دینداری به میدان می آید و 
ریشه دین را می زند. جریان نفاق پیوسته در مدینه 
برای رسول خــدا)ص( زحمت بسیار ایجاد کرد و 
اوج آن جنگ احزاب یا خندق بود. آخرین آیاتی 
که در سال نهم هجرت توسط امیرالمؤمنین)ع( 
ــوره مبارکه  ــات سـ در مــراســم حــج قــرائــت شــد آیـ
توبه است؛ آنجا می بینیم نزدیک به 150 ویژگی 
و اوصاف از جریان و اهل نفاق ذکر می شود. یکی 

از دغدغه های رسول خــدا)ص( تا لحظات پایانی 
عمر به ویژه پس از غدیر و رسیدن به مدینه همین 
جــریــان بـــود، چــنــان کــه وقــتــی اســامــه را بــه سوی 
مرزها اعــزام کردند، به صراحت فرمودند: کسی 
از همراهی اسامه تخلف نکند اما عده  ای حاضر 

نشدند و امر حضرت)ص( را اطاعت نکردند.
اما سؤال بدون تعصب آنکه جریان نفوذ و نفاق که 
پیوسته پیامبر)ص( را آزار می داد پس از رحلت رسول 
خدا)ص( چه شدند و کجا رفتند؟ آیا یک دفعه پس از 
پیامبر)ص( همه این طرز تفکر و نگاه نفوذی منافقانه 
از بین رفت؟ این سؤال به ویژه برای نسل جوان بسیار 

کاربردی است. 

پاسخ تاریخ به این پرسش چیست و آنچه اتفاق  ◾
افتاد چقدر با مسیری که پیامبر)ص( ترسیم کرده  فاصله 

داشت؟
تاریخ نوشته است چه کسانی با سپاه اسامه رفتند و 

چه کسانی تخلف کردند. 
نکته دیگر آنکه جریان نفاق وجــود داشــت و ادعای 
دینداری در مسیر مدنظر خود را خلاف مسیر امامت و 

ولایت دنبال می کرد. 
پس از آنکه مردم متوجه اشتباه خود شدند و به عنوان 
خلیفه چهارم به سمت امیرالمؤمنین)ع( آمدند.

اصحاب جمل، اصحاب صفین و اصحاب نهروان در 
معاضدت با خلیفه مورد قبول مردم که با رأی و بیعت 

آن ها انتخاب شده بود چه توجیهی دارنــد؟ کسانی 
که جلودار و در جامعه اهل اثر بودند چه توجیهی 
می توانند داشته باشند؟ اگر به این پرسش ها منطقی 

نگریسته شود، حقایق مشخص می شود.
ِّ وَ  آن زمان که پیامبر)ص( فرمودند: »علَيٌِّ معََ الحْقَ
ُّ معََ علَيٍِّ يدَوُرُ حيَثْمُاَ داَرَ« این روزها را می دیدند  الحْقَ
کــه ایــن گــونــه جایگاه منطقی و قابل قبول علی بن 
ابیطالب)ع( را تبیین کردند؛ این علی)ع( همان است 
که خلیفه دوم 72 مرتبه گفته و در متون بــرادران اهل 
سنت هم آمده اگر علی بن ابیطالب)ع( نبود من در فراز 
َــولْا علَیٌِّ  و فرودهای جامعه دینی هلاک می شدم، »ل
لهَلَکََ عمُرَ« و نیز خلیفه اول در اظهارات خود می گوید: 

با وجود علی بن ابیطالب)ع(، اهل فضلی وجود ندارد! 
این نکات باید با انصاف و بدون غرض دیده شود تا به 
َّذينَ آمنَوُا  ُّهاَ ال این کلام نورانی قرآن که می فرماید: »يا أيَ
َّهِ ولَلِرَّسولِ إذِا دعَاكمُ لمِا يحُييكمُ« یعنی به  استجَيبوا للِ

حیات طیبه ای که قرآن مد نظر دارد، برسیم.

جدایی از دو میراثی که پیامبر)ص( برای امت بر جای  ◾
گذاشتند، چه مصائبی را در طول تاریخ رقم زده است و آیا 

دامنه این مصائب امروز ما را هم متأثر می کند؟
ــرای انــبــیــای الــهــی بــه عنوان  جایگاهی کــه قـــرآن بـ
انسان های ممتاز وضع کرده در قالب افرادی است 
که کمترین فاصله را با عبودیت و حضرت حق دارند، 
کسانی که روح بندگی در آن ها تبلور کرده و به عنوان 
نور، بندگان را در صراط مستقیم و حیات طیبه قرار 
می دهند. آن ها که می خواهند جانشین این انبیا 
باشند باید همان مسیر را بپیمایند. قرآن در معرفی 
َّذي بعََثَ فيِ الأمُِّييّنَ  رسالت انبیا می فرماید: »هوَُ ال
ِّمهُمُُ  رسَولًا منِهمُ يتَلو علَيَهمِ آياتهِِ وَ يزُكَيّهمِ وَ يعَُل
الكتِابَ واَلحِكمةََ«. این حکمت جزء لاینفک حرکت 
انبیای الهی است و آن ها قطعاً کار عبث و بیهوده 
انجام نمی دهند. از مصادیق این حکمت آن است 
که پس از پیامبر)ص( کسی این بار را بر دوش بکشد 
که بهره ای از سیدانبیا)ص( داشته باشد. حرف همه 
بزرگان اهل سنت است که پیغمبر)ص( فرمودند: 
»أنَاَ مدَيِنةَُ العْلِمِْ وَ علَيٌِّ باَبهُاَ فمَنَْ أرَاَدَ العْلِمَْ فلَيْأَتِْ 
البْاَبَ«. این یعنی جز امیرالمؤمنین)ع( کسی تالی تلو 
حضرت رسول)ص( نیست، بنابراین وقتی این انسان 
حکیم، علیم و عظیم و مظهر عدل الهی در زندگی 
بشر به فراموشی سپرده شد ابنای بشر به شکلی 
گرفتار شدند که جامعه دینی گرفتار شد و اتفاقاتی 
رخ داد که انسان هایی چون یزید که دائم الخمر و 
سگ باز بودند و تعهدی به دستورات الهی نداشتند 
جلودار شدند و به عنوان کسانی که صلاح مردم را 
می خواهند، بر مسند حکومت نشستند. نتیجه 
آن، وضعیت امروز امت اسلام است که بیشترین 
سرمایه و اقتدار را در اختیار دارند اما اکثراً مستعمره 

هستند. 
پس از پیامبر)ص( رسیدیم به زمانی که عمروعاص 
بــه معاویه گفت: اصــلا نــگــران نباش ذهــن مـــردم را 
طوری خریده ایم که سرگرم عبادت و عمل هستند و 
فکرهایشان تعطیل است؛ وقتی معاویه دلیل خواست، 
گفت اگر در چهارشنبه نماز جمعه بخوانید یک نفر 
نخواهد گفت چرا چنین می کنید؟ به تعبیری مردم 
را سرگرم مناسک کردند و عمل زدگی در اوج خود یقه 
جامعه دینی را گرفت و فهم و درک و بصیرت و آگاهی از 
مردم سلب شد! باز برای معاویه باورش سخت بود، در 
مروج الذهب و نیز در شرح نهج البلاغه ابن ابی الحدید 
آمده عمروعاص بر منبر رفت و گفت: از پیامبر)ص( 
شنیدم هر کسی زبانش به نوک بینی اش برسد، اهل 
بهشت است. همه مشغول شدند که چنین کنند! 
نوشته اند عمروعاص چشمش به معاویه افتاد که عبا بر 
سر کشیده و چنین می کند؛ خندید و گفت: همه مثل 
هم هستید. امید است خدا امت اسلام را از جهالت و 

عدم بصیرت رها کند.

حجت الاسلام والمسلمین علی ثمری حجت الاسلام والمسلمین علی ثمری در گفت وگو با قدس مطرح کرددر گفت وگو با قدس مطرح کرد

گزيدهگزيده

 آخرین نگرانی  های 
پیامبرa برای امت
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دو دغدغه رسول خدا)ص( اين بود ؛ يكى حركت امت بر مسيرى كه ايشان براى آن ريل گذارى كرده بودند و ديگرى تضمين 
آينده امت اسلام. از اين رو، طبق حديث معروف »ثقلين« كه همه فرقه هاى اســلامى نسبت به آن اتفاق نظر دارند، حضرت 

رسول)ص( فرمودند: من در حال ترک دنيا هستم و مرگ من نزديک است؛ اما دو گوهر گرانبها را پس از خود نزد شما باقى 
مى گذارم. كتاب الله و عترتى، يعنى كتاب خدا و حقيقت و مبين اين كتاب، قرآن ناطق كه اهل بيت)ع( هستند. 

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۹۷۰۰۰۶۱ له خانم شایسته دیوسالار علیه آقای ناصر احمدی موضوع وصول مهریه 
س��ند نکاحیه ش��ماره ۸۱۶ مورخ ۷۵،۰۱،۰۵ به مبلغ ۴۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال )چهل و پنج میلیون ریال  ( وجه رایج 
کشوری . مشخصات ملک : یک باب ویلای مسکونی با محوطه صرفا مستند به مبایعه نامه عادی و دادنامه قطعی 
شماره ۹۸۰۹۹۷۱۹۶۴۲۰۱۵۱۱ صادره شعبه ۲۶ دادگاه تجدید نظر استان مازندران مورخ ۱۳۹۸،۱۲،۲۱ملکی آقای 
ناصر احمدی به مساحت ۳۹۰ مترمربع به نشانی رویان - مسجد جامع - کوچه بابایی دوازدهم روبروی آتش نشانی
ش��رح و توصیف: طبق نظر کارشناس رسمی ، ملک تعرفه شده با کدپس��تی ۳۹۸۳۱-۴۶۵۶۱ که در تصرف آقای 
ناصر احمدی میباشید مساحت ملک حدود ۳۹۰ مترمربع با حدود اربعه شمالا دیواریست به طول۲.۷۰متر شرقا به 
طول ۱۳.۱۰ متر به کوچه بن بس��ت بابایی دوازدهم ، جنوبا به طول۲۸.۱۰متر و غربا به طول ۱۴.۹۰ متر وصل به 
کوچه بابایی دهم . ملک دارای پروانه ساختمانی به شماره ۶۰۶۱ مورخ۸۰،۰۷،۳۰ از شهرداری رویان میباشد و فاقد 
پایانکار است. در داخل ملک ویلایی با مساحت ۱۳۰ متر مربع با قدمت حدود ۱۷ سال که طبقه پایین دارای سالن 
آشپزخانه اپن کاشیکاری شده و دارای کابینت ، کف هال موکت و سقف آن لمبه چوبی میباشد در همین طبقه در 
بیرون ساختمان چسبیده به ضلع شمالی هال ، سرویس بهداشتی مشاهده شده است . نیم طبقه بالا دارای دو خواب 
سرویس بهداشتی کف موکت و سقف آن گچ میباشد و نمای اصلی ویلا به سمت شرق سربندی با ایرانیت پنجره ها 
آلومینیومی و درب چوبی است . در ضلع جنوبی ویلا فضایی به مساحت ۵۰ مترمربع انبار مورد استفاده قرار میگیرد 
که این مساحت مازاد بر پروانه صادره از شهرداری میباشد ساختمان دارای انشعاب آب و برق و گاز میباشد که در 
روز بازدید فاقد سکنه بوده و همچنین ساختمان فاقد بیمه نامه میباشد. برابر ارزیابی کارشناس رسمی دادگستری 
با توجه به موقعیت مکانی ، زمانی و نوسانات بازار ارزش ششدانگ ملک فوق به مبلغ۴۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ریال معادل 
چهار میلیارد و یکصد میلیون تومان ارزیابی گردید و ارزیابی قطعیت یافته ، لذا ملک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز سه 
ش��نبه مورخ ۱۴۰۰،۰۷،۲۷در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نور از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از 
مبلغ۴۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدأ فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت 
بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای 
آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 
مازاد به برنده مزایده مس��ترد خواهد شد و نیم عش��ر و حق مزایده نقدأ وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده 
تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. در راستای ماده 
۱۲۶ آیین نامه اصلاحی اجرای مفاد اسناد رسمی شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت فی المجلس و حضور خریدار و یا نماینده قانونیی او در جلسه مزایده است. برنده 
مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر،مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده 

و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در اینصورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.
م الف ۱۲۰۱۹۱۵   آ۱۴۰۶۲۳۱        تاریخ انتشار ۱۴۰۰،۰۷،۱۲
علی سعادتی

 سرپرست ثبت اسناد شهرستان نور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۶۰۳۰۰۶۶۱۵مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۹ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو   رشت ، تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه رمضانی زیردهی فرزند محمد عیس��ی به شماره شناسنامه ۴۱۶ صادره از بندر انزلی در قریه 
حمیدیان صف سر در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت ۹۴/۱۱ متر مربع پلاک فرعی 
۶۷۷۱ از اصلی ۵۴ مفروز مجزی از پلاک ۹ باقیمانده از اصلی ۵۴ واقع در بخش چهار رشت خریداری از مالک رسمی 

آقای یحیی باقری کلش طالشانی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف ۱۸۷۱ آ۱۴۰۶۲۲۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰۷/۱۲                   

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰۷/۲۷
سعید بدوی

رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو  رشت 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۱۰۰۱۶۰۳مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک  رشت ، تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا حسین آبادی به شناسنامه شماره ۱۸۵۲۳ کد ملی ۰۰۶۰۲۷۳۷۰۴ صادره از تهران فرزند حسین 
در شش��دانگ یک باب خانه و محوطه به مس��احت ۵۱۴/۱۶ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۹۹ از پلاک شنماره ۱ 
فرعی از اصلی ۱۱ واقع دربلسکله بخش ۹ گیلان حوزه ثبت ناحیه یک رشت به نام مالک رسمی اولیه هادی نوروزی 
بلسی  ،احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد  تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده 
است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف ۱۸۶۱  آ۱۴۰۶۲۳۰
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰۷/۱۲                               

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰۷/۲۷
سید محمد فرزانه شال 

رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک رشت 

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی 
برابررای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۱۰۴۶۰۰۰۶۵۳تاریخ۱۴۰۰،۵،۱۸هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشوا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سیدحس��ین طباطبائی سروش فرزندسیدمهدی  بشماره شناس��نامه ۲۳۹۵۹ صادره دریک باب واحدتجاری 
وکارگاه به مس��احت ۱۰۳۱،۹۵مترمربع پلاک۱۲فرعی از۱۴۹اصلی واقع حوزه ثبت ملک پیش��واخریداری ازمالک 
رس��می آقای قاسم شاهسون محرزگردیده اس��ت. لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله۱۵روزآگهی 
می ش��وددرصورتی که اشخاص نسبت به صدورس��ند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باش��ندمی توانند ازتاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم پس ازاخذرسید,ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض,دادخواس��ت خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.م الف/۱۴۸ آ۱۴۰۵۶۷۱
تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۴۰۰،۶،۲۸                               تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۰،۷،۱۲

رئیس ثبت اسنادو املاک شهرستان پیشوا

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی 
براب��ررای ش��ماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۱۰۴۶۰۰۰۷۱۵هیئ��ت اول موض��وع قان��ون تعیین تکلیف وضعی��ت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشوا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حامد ش��هراب فرزند یوسف بشماره شناس��نامه ۲۸۵۲ صادره ازتهران دریک باب مغازه به مساحت ۷۷،۲۴مترمربع 
پلاک۱۵۸ واقع حوزه ثبت ملک پیشواخریداری ازمالک رسمی محرزگردیده است. لذابه منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله ۱۵روزآگهی می شوددرصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشندمی توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم پس ازاخذرسید,ظرف مدت 
یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض,دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت 

مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.م الف/۱۴۶ آ۱۴۰۵۶۷۲
تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۴۰۰،۶،۲۸                                 

تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۰،۷،۱۲
رئیس ثبت اسنادو املاک شهرستان پیشوا

هیئت موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون  تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند 

رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۶۰۳۰۰۵۰۲۴مورخ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ هیئت موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک ناحیه ۲ رشت ، تصرفات مالکانه بلامعارض 
خانم کبری ابراهیمی نرگس��ی فرزند احمد به ش��ماره شناسنامه ۱۱۵۰ صادره از صومعه سرا در قریه شالکو در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت ۶۵۴/۲۰ متر مربع پلاک فرعی ۴۰۶۲۰ 
از اصلی ۷۷ مفروز مجزی از پلاک ۲۷۳ از اصلی ۷۷ واقع در بخش چهار رشت خریداری از مالک رسمی آقای قاسم 

جعفری محرزگردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف ۱۷۰۸  آ۱۴۰۵۶۶۷
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰۶/۲۸                                  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰۷/۱۲ 

سعید بدوی 
سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو رشت -از طرف یعقوب شیدیان اکبر 

هیئت موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون  تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند 

رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۶۰۳۰۰۵۰۲۵مورخ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ هیئت موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک ناحیه ۲ رشت ، تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای گلعلی عسکر زاده گلسری فرزند تقی به شماره شناسنامه ۱۱۵۰ صادره از صومعه سرا در قریه شالکو در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت ۶۵۴/۲۰ متر مربع پلاک فرعی ۴۰۶۲۰ 
از اصلی ۷۷ مفروز مجزی از پلاک ۲۷۳ از اصلی ۷۷ واقع در بخش چهار رشت خریداری از مالک رسمی آقای قاسم 

جعفری محرزگردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف ۱۷۱۱ آ۱۴۰۵۶۶۸
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰۶/۲۸                           تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰۷/۱۲ 

سعید بدوی 
سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو رشت -از طرف یعقوب شیدیان اکبر 

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه آقای محمدطاهر قربانی مش��هد ریزه ئی دارای شناسنامه ش��ماره ۱۴۹ به شرح دادخواست به کلاسه 
۴/۰۰۰۰۲۸۴ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان قربان قربانی مشهد 
ریزه ئی به شناس��نامه ۳۱۳ در تاریخ ۱۳۷۷/۰۳/۰۷ در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت 

آن مرحوم منحصر است به:
۱- کشور آقاخوانی مشهد ریزه ئی به ش ملی ۰۷۴۸۷۵۵۲۹۲ متولد ۱۳۰۰ همسر متوفی

۲- تاجور قربانی به ش ملی ۰۷۴۹۴۷۱۹۹۹ متولد ۱۳۲۵/۰۲/۰۱ فرزند متوفی
۳- محمدطاهر قربانی مشهد ریزه ئی به ش ملی ۰۷۴۸۷۱۴۲۵۱ متولد ۱۳۳۶/۰۷/۱۰ فرزند متوفی

۴- عبدالرحمن قربانی به ش ملی ۰۷۴۸۷۶۶۷۰۷ متولد ۱۳۲۰/۰۶/۱۳ فرزند متوفی
۵- قادر قربانی به ش ملی ۰۷۴۸۷۱۴۲۴۳ متولد ۱۳۳۳/۰۷/۲۰ فرزند متوفی
۶- غفور قربانی به ش ملی ۰۷۴۹۴۸۱۹۹۴ متولد ۱۳۳۱/۰۶/۰۳ فرزند متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده ۳۶۲ ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد. آ۱۴۰۶۲۳۹
قاضی شورا- شعبه چهار شورای حل اختلاف شهرستان تایباد

 حسن رضائی منفرد

رونوشت آگهی حصر وراثت
نظر به اینکه خانم گل جان س��رورنیا ماکو دارای شناسنامه ش��ماره ۱ به شرح دادخواست به کلاسه ۴/۰۰۰۰۲۷۴ 
از این ش��ورا درخواس��ت گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محمدعمر سروری نیا ماکو به 
شناس��نامه ۱۵۲ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به:
۱- گل جان سرورنیا ماکو به ش ملی ۰۷۳۱۸۴۴۷۷۷ متولد ۱۳۳۳/۰۲/۱۰ همسر متوفی
۲- محمد سروری نیا ماکو به ش ملی ۰۷۴۸۵۴۶۸۱۲ متولد ۱۳۶۲/۱۰/۲۰ فرزند متوفی

۳- غلام سروری نیا ماکو به ش ملی ۰۷۴۸۵۴۶۲۴۳ متولد ۱۳۵۶/۰۶/۰۱ فرزند متوفی
۴- احمد سروری نیا ماکو به ش ملی ۰۷۴۰۰۷۶۳۴۵ متولد ۱۳۶۹/۰۳/۱۰ فرزند متوفی
۵- زهرا سروری نیا ماکو به ش ملی ۰۷۴۸۵۴۶۸۰۴ متولد ۱۳۶۱/۰۶/۲۰ فرزند متوفی

۶- خدیجه سروری نیا ماکو به ش ملی ۰۷۴۹۸۷۵۵۰۱ متولد ۱۳۶۷/۱۰/۲۰ فرزند متوفی
۷- صمد سروری نیا ماکو به ش ملی ۰۷۴۰۳۶۸۹۰۷ متولد ۱۳۷۴/۰۸/۲۵ فرزند متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را به استناد ماده ۳۶۲ ق امور حسبی یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد.آ۱۴۰۶۲۴۰
قاضی شورا- شعبه چهار شورای حل اختلاف شهرستان تایباد

 حسن رضائی منفرد

م���درک فارغ التحصیل���ی اینجانب مونا افش���ار 
فرزن���د محم���ود  ص���ادره از مش���هد ک���د مل���ی 
0943521300  در مقط���ع کارشناس���ی ارش���د 
رش���ته مش���اوره   ص���ادره از قوچان به ش���ماره 
159820600025  مفقود گردیده اس���ت و فاقد 

اعتبار می باشد. 
از یابن���ده تقاض���ا می ش���ود اصل م���درک را به 
دانش���گاه آزاد اس���امی قوچ���ان ب���ه نش���انی:  
قوچ���ان بلوار امام رض���ا )ع( روبروی نمایندگی 
س���ایپا کدپس���تی 94۷1811111 س���ازمان مرکزی 
دانش���گاه آزاد اسامی قوچان  اداره امور فارغ 

التحصیان ارسال نمایید. 
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زانتی���ا م���دل 1389 رن���گ 
س���ند مالکی���ت خ���ودروی  

ن���وک مدادی- متالیک به ش���ماره انتظامی 65۷ج9۷ 
ای���ران 12  ش���ماره موتور 135590 و ش���ماره شاس���ی 
S1512288189318 ب���ه مالکی���ت نجم���ه اذرمن���ش 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

ح
, 1

40
62

36
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

برگ س���بز و سند محضری خودرو سواری سمند تیپ ایکس 
۷ مدل 1382 رنگ یش���می متالیک  به ش���ماره انتظامی  ۷2 
ج 235 ایران 42  و شماره موتور 32908203323 و شماره 
شاس���ی 82201998 مالکیت  قربان حسن پور مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

ک
, 1

40
62

70
 

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کلی���ه م���دارک و س���ند و برگ س���بز  خودرو س���واری 
پرای���د هاچ بک 111SEمدل 1395 رنگ س���فید روغنی 
شاس���ی  ش���ماره  و   55399۷6 موت���ور  ش���ماره  ب���ه 
NAS431100G5853۷42 و شماره انتظامی 243 ل 
82 ایران 36 به مالکیت امین سرچاهی مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.  ک
/1
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فاطم���ه  اینجان���ب  فارغ التحصیل���ی  م���درک 
الس���ادات مظلوم مقدم فرزند س���ید حس���ین  
ص���ادره از مش���هد    ک���د مل���ی 094124۷6۷8  
شماره شناسنامه 5458 در مقطع کارشناسی 
رشته علوم سیاسی  صادره از مشهد به شماره  
1310۷25 مفق���ود گردیده اس���ت و فاقد اعتبار 

می باشد. 
از یابن���ده تقاض���ا می ش���ود اصل م���درک را به 
دانش���گاه آزاد اس���امی مش���هد ب���ه نش���انی: 
مشهد بلوار امامیه، امامیه42 سازمان مرکزی 
دانشگاه آزاد اس���امی مشهد  اداره امور فارغ 

التحصیان ارسال نمایید. 
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برگ سبز خودرو پراید وانت  مدل 1398به رنگ سفید  
به شماره موتور M13,6402۷13 و شماره شاسی

 MAS451100K4902514 به شماره پاک انتظامی 
36- 596 ی 44 ب���ه مالکی���ت غامرض���ا ق���ادری  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار س���اقط می باشد
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مدرک  موقت فارغ التحصیلی اینجانب نگین 
جباری  فرزند محمدرضا صادره از مشهد  با 
ش���ماه شناس���نامه 15131 در مقطع کاردانی 
پیوسته   رشته نقشه کشی معماری صادره 
از مش���هد به شماره ۷3160   مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می ش���ود اص���ل مدرک را به 
دانش���گاه آزاد اس���امی مش���هد به نش���انی: 
مش���هد بل���وار امامی���ه، امامیه42 س���ازمان 
مرکزی دانش���گاه آزاد اس���امی مشهد اداره 

امور فارغ التحصیان ارسال نمایید. 
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برگ س����بز س����واری پژو  تیپ *پارس  رنگ سفید روغنی  
م����دل 1389 به  ش����ماره موتور 12489284216 و ش����ماره 
شاس����ی NAAN21CA0BK4416۷5  ب����ه ش����ماره پ����اک 
3۷4 ل 49  ایران ۷4 مالکیت فاطمه ششتمدی  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبارساقط می گردد.
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برگ سبز و سند کمپانی سواری هاچ بک سیستم 
پژو تیپ 206TU3 به  رنگ سفید – روغنی  مدل 
1400 به ش���ماره موت���ور182A0155512 وش���ماره 
شاس���ی NAAP03EE2MJ469359 به ش���ماره 
پ���اک 54 – 546 م 68 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبارساقط می گردد. 

ف
,1

40
62

64
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

کارت  و  محض���ری  کمپانی،س���ند  سبز،س���ند  ب���رگ 
خودروی  لندمارک مدل 1393 رنگ سفید به شماره 
 SNX644۷ انتظامی 615ه16 ایران 36  شماره موتور
ب���ه   NAGU2CF23EC۷5092۷ و ش���ماره شاس���ی
مالکیت ج���واد زوار مفقود گردی���ده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  ح
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40
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برگ سبز و سند کمپانی سواری هاچ بک سیستم 
س���ایپا  تی���پ 111SE به  رنگ س���فید روغنی  مدل 
1398 به ش���ماره موتورM13/6357606  و ش���ماره 
شاس���یNAS431100K10۷1394 به ش���ماره پاک 
42ق 849 ای���ران 94 مفق���ود گردی���ده و از درج���ه 

اعتبارساقط می گردد. 
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 بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت نیک 
پ��اژ ش��رق دع��وت می ش��ود در جلس��ه مجمع 
عموم��ی عادی به طور فوق العاده ش��رکت نیک 
پاژ شرق)س��هامی خاص(به شماره ثبت 7838 
که  در مورخ1400/07/24 در ساعت 11:00 صبح 
در مرکز اصلی ش��رکت واق��ع در کیلومتر 35 
جاده سنتو شهرک چهارطاقی قطعه اول تشکیل 

می شود حضور به هم رسانند.
موض��وع دس��تور جلس��ه: 1� انتخ��اب مدیران 
روزنام��ه  انتخ��اب  بازرس��ین 3�  انتخ��اب   �2

کثیرالانتشار
هیئت مدیره

 آگهی دعوت مجمع عمومی 
عادی به طورفوق العاده شرکت نیک پاژ 

شرق)سهامی خاص(به شماره ثبت 7838 و 
شناسه ملی10380236314
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بدین وسیله از کلیه اعضاء محترم شرکت تعاونی دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده 
شرکت تعاونی مصرف بیمارستان مهر که در تاریخ 1400/08/08 ساعت 14 به نشانی : خیابان کوهسنگی، خیابان 

الندشت، بیمارستان مهر، محل اتاق کنفرانس  تشکیل می گردد حضور بهم رسانند
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده: 

1- گزارش هیئت مدیره و بازرسین 
2- تصویب صورتها و ترازمالی  سال های 99

3- تصویب بودجه پیشنهادی سال 1400
4- انتخاب هیئت مدیره اصلی و علی البدل برای مدت سه سال  

5- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یکسال مالی 
در صورتی که حضور عضوی در جلسه مذکور میسر نباشد می تواند حق رای خود را به موجب وکالتنامه به عضو 

دیگر یا نماینده تام الاختیار خود واگذار نماید در این صورت هر عضو علاوه بر رای خود تا 3 رای با وکالت و غیر 
عضو فقط یک رای با وکالت می تواند داشته باشد عضومتقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود 

را تاریخ های 22و1400/07/21 در محل دفتر تعاونی از ساعت 8الی 14 با همراه داشتن کارت شناسایی معتبر جهت 
اخذ ورقه به مجمع به دفتر شرکت مراجعه نمایند 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده )نوبت اول( شرکت تعاونی مصرف 
بیمارستان مهر به شماره ثبت 50578

هیئت مدیره شرکت

 بدین وس��یله از کلیه س��هامداران شرکت نیک 
پاژ شرق دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده شرکت نیک پاژ شرق )سهامی خاص(
به شماره ثبت 7838 که در مورخ1400/07/24 
در ساعت 09:00 صبح در مرکز اصلی شرکت  واقع 
درکیلومتر 35 جاده سنتو شهرک چهارطاقی قطعه 

اول تشکیل می شود حضور به هم رسانند.
موض��وع دس��تور جلس��ه: کاه��ش تع��داد اعضا 
اساس��نامه  م��اده  اص��لاح  مدی��ره_  هیئ��ت 
تغیی��ر  فعالی��ت(_  موض��وع  ب��ه  الح��اق   (
جدی��د اساس��نامه  تصوی��ب  ش��رکت_  مح��ل 

 هیئت مدیره

 آگهی دعوت مجمع عمومی
 فوق العاده شرکت نیک پاژ شرق

)سهامی خاص( به شماره ثبت 7838
 و شناسه ملی10380236314
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و  محت��رم  س��هامداران  کلی��ه  از  بدینوس��یله   
نماین��دگان قانونی آنه��ا دعوت می گ��ردد، تا در 
جلسه ای که در ساعت 18:30 روز یکشنبه مورخ 
1400/08/09 در مح��ل دفت��ر مرکزی ش��رکت به 
آدرس مشهد، ابتدای بلوار فرامرز عباسی مجتمع 
تجاری اداری بازارگاه طبقه ی اول واحد 1 تشکیل 

می گردد، حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه: 

1-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی 
ش��رکت درخصوص عملکرد س��ال مالی منتهی به 

1399/12/30
2-بررس��ی و اتخاذ تصمیم نس��بت به ترازنامه ، 
س��ود و زیان و عملکرد ش��رکت برای س��ال مالی 

منتهی به 1399/12/30
3-انتخاب بازرسان شرکت

4-انتخاب اعضای هیئت مدیره
5-تعیی��ن روزنام��ه کثیر الانتش��ار جه��ت درج               

آگهی های رسمی شرکت
6-سایر مواردی که تصمیم گیری راجع به آنها در 

صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد .
    هیئت مدیره شرکت همگامان فولاد توس

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی 
سالیانه شرکت همگامان فولاد توس

 )سهامی خاص(
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 S5برگ س���بز و س���ند کمپانی و کارت خودروی  جک
مدل 1395 رنگ مشکی به شماره انتظامی 236ن1۷ 
 HFC4GA31DF303633۷ ایران 99  شماره موتور
ب���ه   NAKSH۷315FB113384 شاس���ی  ش���ماره  و 
مالکیت فرزانه عابدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. 
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 مــروج کـاشـانی 
حــــــــجــــــــت الاســــــــام 
والــمــســلــمــیــن »دکــتــر 
عــبــدالــرضــا اصــغــری« 
در یکی از روزهــای دهه 
پایانی مــاه صفر سال 
جــاری در دفتر کــارش پــذیــرای ما بــود تا به 
این پرسش پاسخ دهد که »بنیاد بهره وری 
موقوفات آستان قــدس در زمینه توسعه 
وقــف و جــذب موقوفات جدید و افزایش 
مشارکت های اجتماعی چه اقدام هایی را در 

دست انجام دارد«؟ 

چه نگرش های جدیدی در زمینه توسعه  ◾
وقــف و مشارکت های اجتماعی در آستان 

قدس رضوی ایجاد شده است؟
مدیریت توسعه وقــف و مشارکت های 
اجتماعی بنیاد بهره وری موقوفات آستان 
قدس برنامه های متعددی برای توسعه این 
نهاد مقدس پیش بینی کــرده که در حال 
اجراست.یکی از رویکردهای جدید، مربوط 
به »موضوع وقف« است. تاکنون موضوع 
وقــف بیشتر ناظر به امــوال غیرمنقول از 
قبیل: خانه، مزرعه، زمین، باغ، کارخانه و... 
بوده است و خیلی از مردم که آرزو داشتند 
اسم آن ها در فهرست واقفان حرم مطهر 
ــود، از ایـــن فیض محروم  ــوی درج شـ رضـ
بوده اند. چون اموال غیرمنقول ارزشمند و 
درخور توجه و آنچنانی نداشته اند. بنابراین 
موضوع وقف همچنان که اموال غیرمنقول 
است و عاشقان حضرت رضا)ع( می توانند 
این امــوال را وقف بر حرم حضرت رضا)ع( 
کنند اما در کنار این موضوع، مردم می توانند 

در زمینه های دیگر مانند: پول، سهام، حقوق 
معنوی خود و... نیز وقف کنند. با توجه به 
استفتائاتی که از رهبر معظم انقاب و بقیه 
مراجع عظام تقلید به عمل آمده است، وقف 
سهام و پول جایز شمرده شده و به دنبال این 
موضوع، نمونه ها و مدل های مختلفی برای 
اجرایی شدن وقف پول و سهام بررسی و ارائه 

شده است.

یعنی »خود پول« را هم می شود وقف کرد؟  ◾
در زمینه وقــف پــول سه مــدل یا سه روش 

وجــود دارد؛ مدل اول، وقف پول در قالب 
»وقـــف مشارکتی« اســـت. در ایــن مدل 
پروژه های عمرانی و خدماتی مربوط به حرم 
مطهر رضوی به مردم معرفی می شود و اوراق 
وقفی ویژه هر کدام از این پروژه ها منتشر و در 
اختیار مردم متدین و نیکوکار قرار می گیرد. 
ــد در ایــن پــروژه هــا  کسانی کــه تمایل دارنـ
مشارکت کنند و نام آن ها به عنوان واقف در 
آستان قدس رضوی ثبت شود، می توانند 
این اوراق را خریداری کنند و گواهی خرید آن 
را دریافت کرده و پس از تکمیل پروژه مورد 

نظر، وقف نامه جمعی برای تمامی افرادی که 
در آن پروژه، اوراق وقفی خریداری کرده اند، 

تنظیم می شود.
مدل دوم وقف پول در قالب »وکالت« است. 
به این معنی که اشخاصی که مایل هستند 
از زائرسرا یا زائرشهر رضوی، سوئیت بخرند 
و وقف کنند، مبلغ 100 میلیون تومان برای هر 
سوئیت به حساب آستان قدس رضوی که 
ویژه این کار است واریز کرده و آستان قدس 
به وکالت از آن هــا اقــدام به خرید سوئیت 
و تنظیم وقف نامه می کند و بر ســردر هر 
سوئیت نام واقف نصب شده و هر واقف هم 
می تواند در سال به مدت 20 روز با هماهنگی 
قبلی از سوئیت وقف شده استفاده کند. 
از طرف دیگر واقــف می تواند وکالت دهد 
مستغاتی کــه از طــرف آن هـــا خــریــداری 
می شود، برای نیات تعیین شده خاصی که 
در وقف نامه تنظیم می شود مورد استفاده 
قرار گیرد و عواید آن مستغات در راستای 

نیات تعیین شده، هزینه شود.
مدل ســوم، وقف »خــود پــول« اســت. برابر 
استفتائاتی که از رهبر معظم انقاب شده، 
ایشان وقف پول را جایز دانسته، بنابراین 
افــراد می توانند »خــود پــول« را وقف کنند 
و بـــرای آن مــصــارف تعیین کـــرده و درآمــد 
حاصل شده از آن برابر نیات تعیین شده 
در وقف نامه هزینه می شود که در این مدل، 

ارزش و اعتبار پول حفظ می شود و از درآمد 
حاصله، برابر نیات واقف استفاده می شود.

بــــرای تــحــقــق شــعــار ســــال جــــاری که  ◾
از ســوی رهبر انقلاب بیان شــده اســت در 
قالب وقف های جدید چه تدابیری را در نظر 

گرفته اید؟
در این خصوص یکی از مدل های وقف که 
پیش بینی شده، مدل وقف »سهام« است. به 
این معنی که خیلی از اشخاص در شرکت ها، 
مؤسسه ها، کارخانه ها و... دارای سهام 
هستند و می خواهند آن هــا را وقــف کنند. 
بستر لازم برای وقف سهام پس از استفتا از 
رهبر معظم انقاب مبنی بر جواز وقف سهام 
در آستان قــدس رضــوی فراهم شــده است 
که از جمله آن می توان به »ایجاد صندوق 
وقف سرمایه« )وقف سهام( پس از موافقت 
شورای فقهی بورس اشاره کرد که این صندوق 
ان شاءالله به زودی و در آینده رونمایی خواهد 
شد و کسانی که عاقه مند هستند در وقف 
سهام مشارکت کنند، می توانند سهام خود 
را وقف کرده و این صندوق متولی مدیریت 
سهام وقف شده، درآمد حاصل از این سهام و 
اجرای نیات واقف یا واقفان خواهد بود. گفتنی 
است میزان یا تعداد سهام در این صندوق 
بستگی به نظر واقف دارد یعنی واقف از یک 
سهم تا هر تعداد سهامی که مدنظر دارد 

می تواند وقف کند.

به نظر شما در شرایط فعلی کشور چه  ◾
ــورد توجه  ــرای وقــف بیشتر م عرصه هایی ب

است؟
ــم؛ شعار  ما در زمینه وقــف دو شعار داریـ

اول اینکه »همه می توانیم واقــف یا مروج 
وقف رضوی باشیم« و شعار دوم »وقف از 
مردم برای مــردم« یعنی برکات و آثار وقف 
بــرای خود مــردم و جامعه اسامی است و 
در ایــن میان، آستان قــدس رضــوی و حرم 
مطهر حضرت رضا)ع( نقش تسهیل گری 
و تنظیم گری وقف را بر عهده دارد و به نام 
ــا)ع( خدمات شایسته ای از  حضرت رضـ
جنبه عمومی خدمت به مــردم و جامعه 

اسامی ارائه می شود.
البته توصیه ما به کسانی که عاقه به وقف 
برای حضرت امام رضا)ع( دارند این است 
که نیت خاصی را تعیین نکنند و مصرف 
درآمد موقوفه را به نظر تولیت آستان قدس 
رضوی واگــذار کنند که با توجه به شرایط و 
نیازهای هر زمان و هر دوره، درآمد موقوفات 
هزینه شود زیرا شاید یک موضوعی امروزه 
نیاز جامعه باشد که در آینده این نیاز وجود 
نداشته باشد و نیاز جدیدی به وجود آمده 
باشد که لازم باشد برای آن از درآمد موقوفات 
استفاده کرد. ولی چنانچه اشخاص تمایل 
دارنــد نیت خاص و مشخصی را در وقف 
ــواردی  خــود لــحــاظ کنند مــی تــوانــنــد بــه مـ
مانند: »وقف سامت و درمان ناباروری«، 
»وقف توسعه حرم مطهر رضوی«، »وقف 
ــرای  ــاوری«، »وقـــف ب ــنـ بـــرای پــژوهــش و فـ
توانمندسازی محرومان و تهیه جهیزیه 
برای نیازمندان«، »وقف برای تهیه مسکن 
زوج هــای جــوان«، وقف برای آموزش )وقف 
علمی(«، »وقــف بــرای ترمیم آسیب های 
اجتماعی یا وقف ترمیمی«، »وقــف برای 
پیشگیری از جرم و کمک به بزه دیدگان« 

و... توجه کنند.

گفت وگو با مدیر توسعه وقف و مشارکت های اجتماعی بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی  

همه می توانند واقف باشند

خبرخبر
امروزامروز

پخش پرمخاطب ترین برنامه معارفی سیما از شبکه یک آغاز شد

نقطه وصل هنرمندان با ضریح عاشقی در ویژه برنامه »تشرف«
بــه هــمــت مــدیــریــت رســانــه هــای صــوتــی و تصویری 
آستان قدس رضوی و مشارکت گروه معارف شبکه 
یک سیما در روزهــای پایانی ماه صفر هنرمندان و 
شخصیت های برجسته در حــوزه هــای مختلف با 

ویژه برنامه تشرف، زائر بارگاه منور رضوی می شوند.

ــشــرف« در  مجید صــفــری؛ تهیه  کننده بــرنــامــه »ت
ــیــوز گــفــت: پخش  گــفــت وگــو بــا خــبــرنــگــار آســتــان ن
پنجمین فصل از ویژه برنامه تشرف به همت مدیریت 
رسانه های صوتی و تصویری آستان قدس رضوی و 
مشارکت گــروه معارف شبکه یک سیما و با اجرای 

سیدمحمدرضا حسینیان از دهــم مهر مــاه آغــاز 
 شده و تا شام شهادت حضرت رضا)ع( ادامه خواهد 

داشت.
وی افزود: این برنامه هر شب ساعت 19:30 به مدت 
60 دقیقه روی آنتن خواهد بــود و از 12 مهرماه نیز 

لــی ســاعــت 23 میهمان مخاطبان شبکه یک  حــوا
سیما هستیم. در این فصل از تشرف هم با 10 برنامه 
میهمان مخاطبان خواهیم بــود و بافاصله پس از 
آن هر هفته با چهارشنبه های امــام رضایی همراه 

مخاطبان هستیم.

فرهنگی - هنری
   6 اثر خواندنی با محوریت 

سیره نبوی به زبان های مختلف
 همزمان با دهه پایانی ماه صفر، 
مدیریت امور زائرین غیرایرانی 

آستان قدس رضوی 6 اثر منتشر 

شده خود را با محوریت سیره نبوی 
به زبان های مختلف دنیا معرفی و 

پیشنهاد کرد.به گزارش آستان نیوز، 
کتاب »رسول مهر«، »آسمان کلام«، 
»زندگی سیاسی مبارزاتی پیامبر 

اسلام)ص(« برگرفته از کتاب انسان 
۲۵۰ ساله رهبر معظم انقلاب، »هفت 

حکایت از بچه ها و پیامبر)ص(«، 
»شرح اذن دخول حرم رسول 

اکرم)ص( و ائمه معصومین)ع(« و 

»محمد)ص( مثل گل بود« از جمله 
آثاری است که برای نهادینه سازی 

فرهنگ و معارف اسلامی و اشاعه 
سیره نبوی از سوی این مدیریت 

منتشر شده است.
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لیس منا 
من ترک 
دنیاه لدینه 
و دینه 
لدنیاه
از ما نیست آن که 
دنیای خود را برای 
دینش و دین خود را 
برای دنیایش ترک 
گوید.

C

در وقف مشارکتی پول، پروژه های عمرانی و 
خدماتی مربوط به حرم مطهر رضوی به مردم 
معرفی می شود و اوراق وقفی ویژه منتشر و در 

اختیار مردم متدین و نیکوکار قرار می گیرد.
گزيدهگزيده

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء هئیت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی 
مس��تقر در واحد ثبتی اس��فراین تصرفات مالکان��ه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اس��ت . لذا 
مش��خصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به ش��رح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 

15روز در دو نشریه آگهی های ثبتی)کثیر الانتشار و محلی( به شرح ذیل آگهی می شود. 
بخش5

پلاک 24 - اصلی کلاته ملاعزیز :
1.کلاس��ه 1399114407116000272 آقای قربان مقدسی ثانی فرزند امان اله شش دانگ  مزرعه 
به مساحت 65 /90596 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت میرخدابخش ومیرمحمد وسیدابراهیم 

وسیدمحمدرضا موسوی وبتول موسوی)سجادی( برابر رای2707 /1400
2.کلاسه 1399114407116000273 آقای قربان مقدسی ثانی فرزند امان اله شش دانگ  مزرعه به 
مساحت 51 /80904 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت میرخدابخش ومیرمحمد وسیدمحمدرضا 

وسیدابراهیم موسوی وبتول موسوی)سجادی( برابر رای2709 /1400
3.کلاس��ه 1399114407116000274 آقای قربان مقدسی ثانی فرزند امان اله شش دانگ  مزرعه 
به مس��احت 160630 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت میرخدابخش ومیرمحمد وسیدابراهیم 

وسیدمحمدرضا موسوی وبتول سجادی)موسوی( برابر رای2719 /1400
4.کلاس��ه 1399114407116000275 آقای قربان مقدسی ثانی فرزند امان اله شش دانگ  مزرعه 
به مساحت 69 /67776 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت میرخدابخش ومیرمحمد وسیدابراهیم 

وسیدمحمدرضا موسوی وبتول سجادی)موسوی( برابر رای2717 /1400
5.کلاسه 1399114407116000276 آقای قربان مقدسی ثانی فرزند امان اله شش دانگ  مزرعه به 
مساحت 2 /117825 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت میرخدابخس  ومیرمحمد وسیدابراهیم 

وسیدمحمدرضا وبتول موسوی برابر رای2715 /1400
پلاک 56 - اصلی امین آباد :

6.کلاس��ه 1399114407116000783 خانم مریم پرهیز فرزند ملک حس��ن شش دانگ  منزل به 
مساحت 3183 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت ملکحسن پرهیز برابر رای2638 /1400

پلاک 60 - اصلی پشت جوی :
7.کلاس��ه 1399114407116000596 خانم زهرا افش��ار پور فرزند عزیز شش دانگ  منزل و مغازه 
متص��ل به مس��احت 28 /112 مت��ر  از پلاک 55 فرعی  از مح��ل مالکیت ام البنین پ��ور عرب برابر 

رای2796 /1400
8.کلاسه 1399114407116000685 آقای علی محمد زاده مقدم فرزند رحیم شش دانگ  منزل به 
مساحت 83 /87 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت ورثه مرحوم محمد حسین روشنی )حسین -

حسن -عصمت و مملکت ( برابر رای2911 /1400
پلاک 64 - اصلی خرینان :

9.کلاسه 1398114407116000219 آقای ابراهیم کمایستانی فرزند حسین شش دانگ  منزل به 
مساحت 201 متر  از پلاک 1879 فرعی  از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی و1878 فرعی  از محل 

مالکیت نرگس رنجبر  برابر رای2917 /1400
10.کلاس��ه 1399114407116000634 خانم زهره ناظری فرزند علی اکبر ش��ش دانگ  منزل به 
مساحت 92 /212 متر  از پلاک 567 فرعی  از محل مالکیت سند رسمی خود متقاضی و566 فرعی  از 

محل مالکیت محمد رستمی  و علی اصغر بداغ ابادی   برابر رای2929 /1400
11.کلاسه 1399114407116000720 خانم تکتم ایزانلوئی فرزند عیسی شش دانگ  منزل به مساحت 

82 /209 متر  از پلاک 5417 فرعی  از محل مالکیت علیرضا خبازیان  برابر رای2665 /1400
س��هم   2 ابراهی��م  فرزن��د  حاتم��ی  بهم��ن  آق��ای   1399114407116000765 12.کلاس��ه 
س��هم   1 ابراهی��م  فرزن��د  حاتم��ی  فرزان��ه  خان��م   1399114407116000766 وکلاس��ه 
س��هم   1 ابراهی��م  فرزن��د  حاتم��ی  معصوم��ه  خان��م   1399114407116000767 وکلاس��ه 
وکلاس��ه 1399114407116000768 خان��م فتان��ه حاتم��ی فرزن��د ابراهی��م 1 س��هم وکلاس��ه 
وکلاس��ه  س��هم   2 ابراهی��م  فرزن��د  حاتم��ی  بی��ژن  آق��ای   1399114407116000769
وکلاس��ه  س��هم   2 ابراهی��م  فرزن��د  حاتم��ی  حس��ن  آق��ای   1399114407116000770
1399114407116000771 آق��ای ه��ادی حاتم��ی میلانلو فرزند اس��ماعیل 2 س��هم وکلاس��ه 
1399114407116000772 خان��م زه��ره حاتم��ی میلانل��و فرزند اس��ماعیل 1 س��هم وکلاس��ه 
1399114407116000773 خان��م رقی��ه حاتم��ی میلانل��و فرزند اس��معیل 1 س��هم وکلاس��ه 
1399114407116000774 خان��م س��کینه حاتم��ی می��لان ل��و فرزن��د اس��ماعیل 1 س��هم 
وکلاس��ه 1399114407116000775 خان��م زه��را حقان��ی پور فرزند علیرضا 1 س��هم وکلاس��ه 
1399114407116000776 آق��ای عب��اس حاتم��ی میلانل��و فرزند اس��معیل 2 س��هم وکلاس��ه 
1399114407116000777 آق��ای وحی��د حاتم��ی میلانلو فرزند اس��ماعیل 2 س��هم وکلاس��ه 
1399114407116000778 آق��ای مری��م حاتم��ی میلانل��و فرزند اس��معیل 1 س��هم وکلاس��ه 
1399114407116000784 خان��م س��ارا حاتم��ی میلانل��و فرزن��د اس��معیل 1 س��هم وکلاس��ه 
1399114407116000785 خان��م مرضی��ه حاتم��ی میلانلو فرزند اس��معیل 1 س��هم وکلاس��ه 
1399114407116000786 خان��م طیب��ه حاتم��ی میلانل��و فرزند اس��معیل 1 س��هم وکلاس��ه 
س��هم   1 اس��ماعیل  فرزن��د  میلانل��و  حاتم��ی  صدیق��ه  خان��م   1399114407116000787
وکلاس��ه 1399114407116000788 خان��م زکی��ه حاتم��ی میلانل��و فرزند اس��ماعیل 1 س��هم 
وکلاس��ه 1400114407116000001 آق��ای داود حقان��ی پ��ور فرزند علیرضا 2 س��هم وکلاس��ه 
1400114407116000002 آق��ای جعف��ر حقان��ی پ��ور فرزن��د علیرض��ا 2 س��هم وکلاس��ه 
1400114407116000024 آق��ای مس��عود حاتم��ی میلانلو فرزند اس��معیل 2 س��هم وکلاس��ه 

1400114407116000060 آق��ای آرم��ان حاتم��ی میلانل��و فرزن��د تیم��ور 2 س��هم وکلاس��ه 
1400114407116000061 آق��ای یون��س حاتم��ی میلانل��و فرزن��د تیم��ور 2 س��هم وکلاس��ه 
1400114407116000062 آقای یامین حاتمی میلانلو فرزند تیمور 2 سهم )همگی از سهام کلی 
50 سهم مشاع به جز ورثه تیمور از 300 سهم مشاع و ورثه حقانی پور از 350 سهم مشاع( از شش 
دانگ منزل منزل به مس��احت 23 /614 متر  از پلاک 303 فرعی  از محل مالکیت ورثه عیس��ی خان 

حاتمی  برابر رای2776 /1400 و..
13.کلاس��ه 1400114407116000099 آقای حس��ین غفاری پور فرزند علی محمد ش��ش دانگ  
منزل به مس��احت 52 /159 متر  از پلاک 210 فرعی  از محل مالکیت پیرحس��ین لعل بهرامپور برابر 

رای2640 /1400
14.کلاس��ه 1400114407116000142 آق��ای مه��دی احمدی فرزند حس��ینعلی ش��ش دانگ  
من��زل به مس��احت 96 /100 مت��ر  از پلاک 173 فرع��ی  از محل مالکیت براتعلی لع��ل عارفی برابر 

رای2731 /1400
15.کلاس��ه 1400114407116000182 خانم سودابه رضائی فرزند علی اصغر شش دانگ  منزل به 
مس��احت 39 /218 متر  از پلاک 1930 فرعی  از محل مالکیت جهان ش��ریف و5361 فرعی  از محل 

مالکیت یارمحمد شریف  برابر رای2913 /1400
16.کلاسه 1400114407116000186 آقای یحیی قهرمان لو فرزند علی اصغر شش دانگ  منزل به 
مساحت 578 /491 متر  از پلاک 364 فرعی  از محل مالکیت حسن لعل قربانی و1166 فرعی  از محل 

مالکیت یحیی قهرمانلو  برابر رای2725 /1400
پلاک 65 - اصلی حسن آباد قصبه :

17.کلاسه 1399114407116000434 آقای محمدرضا  محمدی فرزند بابا محمد شش دانگ  منزل 
به مساحت 45 /117 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت علی حاتمی برابر رای2794 /1400

18.کلاس��ه 1399114407116000695 خانم  فاطمه رجبی سرچشمه فرزند عباسقلی شش دانگ  
من��زل به مس��احت 61 /133 متر  از پ��لاک 1475 فرعی  از محل مالکیت محمد محم��د زاده برابر 

رای2927 /1400
19.کلاس��ه 1400114407116000008 آق��ای حس��ن عابدی فرزند رحیم ش��ش دانگ  مغازه به 

مساحت 82 /53 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت خانم ملوک فلاح برابر رای2634 /1400
20.کلاس��ه 1400114407116000033 ش��رکت تعاونی مسکن لوله گس��تر شش دانگ  منزل به 
مس��احت 24 /208 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت سید محمد پرویزی و اسماعیل حقانی 

دشتی و علی اکبر عاقبتی برابر رای2661 /1400
21.کلاس��ه 1400114407116000034 ش��رکت تعاونی مسکن لوله گس��تر شش دانگ  منزل به 
مس��احت 77 /218 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت سید محمد پرویزی و اسماعیل حقانی 

دشتی و علی اکبر عاقبتی برابر رای2649 /1400
22.کلاس��ه 1400114407116000035 ش��رکت تعاونی مسکن لوله گس��تر شش دانگ  منزل به 
مس��احت 07 /221 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت س��ید محمد پرویزی -اسماعیل حقانی 

دشتی -علی اکبر عاقبتی برابر رای2651 /1400
23.کلاس��ه 1400114407116000036 ش��رکت تعاونی مسکن لوله گس��تر شش دانگ  منزل به 
مساحت 85 /220 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت سید محمد پرویزی -حاج اسماعیل حقانی 

دشتی  - علی اکبر عاقبتی برابر رای2653 /1400
24.کلاس��ه 1400114407116000037 ش��رکت تعاونی مسکن لوله گس��تر شش دانگ  منزل به 
مساحت 91 /201 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت سید محمد پرویزی  - اسماعیل حقانی 

دشتی  - علی اکبر عاقبتی برابر رای2657 /1400
25.کلاسه 1400114407116000038 شرکت تعاونی مسکن لوله گستر فرزند   شش دانگ  منزل 
به مساحت 76 /221 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت سید محمد پرویزی  - حاج اسماعیل 

حقانی دشتی  - علی اکبر عاقبتی برابر رای2659 /1400
26.کلاس��ه 1400114407116000039 ش��رکت تعاونی مسکن لوله گس��تر شش دانگ  منزل به 
مساحت 93 /228 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت سید محمد پرویزی  - اسماعیل حقانی 

دشتی  - علی اکبر عاقبتی برابر رای2647 /1400
27.کلاس��ه 1400114407116000040 ش��رکت تعاونی مسکن لوله گس��تر شش دانگ  منزل به 
مس��احت 75 /231 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت سید محمد پرویزی  -اسماعیل حقانی 

دشتی -علی اکبر عاقبتی برابر رای2644 /1400
28.کلاس��ه 1400114407116000041 ش��رکت تعاونی مسکن لوله گس��تر شش دانگ  منزل به 
مساحت 46 /207 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت سید محمد پرویزی  - اسماعیل حقانی 

دشتی  -علی اکبر عاقبتی برابر رای2642 /1400
29.کلاس��ه 1400114407116000042 ش��رکت تعاونی مسکن لوله گس��تر شش دانگ  منزل به 
مساحت 27 /225 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت  سید محمد پرویزی - اسماعیل حقانی 

دشتی -علی اکبر عاقبتی برابر رای2721 /1400
30.کلاس��ه 1400114407116000043 ش��رکت تعاونی مسکن لوله گس��تر شش دانگ  منزل به 
مساحت 61 /230 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت سید محمد پرویزی  - اسماعیل حقانی 

دشتی  - علی اکبر عاقبتی برابر رای2803 /1400
31.کلاس��ه 1400114407116000044 ش��رکت تعاونی مسکن لوله گس��تر شش دانگ  منزل به 
مساحت 59 /230 متر  از پلاک 113 فرعی  از محل مالکیت  سید اسماعیل پرویزی - اسماعیل حقانی 

دشتی - علی اکبر عاقبتی برابر رای2801 /1400
پلاک 67 - اصلی قریه قصبه :

32.کلاسه 1399114407116000204 آقای حسین عیدیان فرزند حسن شش دانگ  منزل به مساحت 

87 /207 متر  از پلاک 33 فرعی  از محل مالکیت سید محمد پرویزی برابر رای2988 /1400
33.کلاس��ه 1399114407116000352 آقای رضا برات پور فرزند رجبعلی ش��ش دانگ  منزل به 
مس��احت 33 /202 متر  از پلاک 528 فرعی  از محل مالکیت مژگان وگیلان روش��نی  و23 فرعی  از 

محل مالکیت محمد روشنی زعفرانلو  برابر رای2667 /1400
34.کلاس��ه 1400114407116000065 آقای س��ید جواد  دادستان فرزند سید عباس شش دانگ  
من��زل به مس��احت 11 /122 متر  از پ��لاک 23 فرعی  از محل مالکیت ش��هرداری اس��فراین  برابر 

رای3089 /1400
35.کلاس��ه 1400114407116000079 آقای محمد غزلی فرزند برات محمد ش��ش دانگ  منزل 
ب��ه مس��احت 61 /128 مت��ر  از پلاک 33 فرعی  از محل مالکیت حس��ن ناظر حس��ن آب��ادی برابر 

رای2723 /1400
پلاک 69 - اصلی قریه کشتان :

36.کلاسه 1400114407116000163 خانم فهیمه لعل خیرخواه فرزند رمضانعلی 3 دانگ وکلاسه 
1400114407116000164 آقای اسماعیل خانی فرزند علی اصغر 3 دانگ  منزل به مساحت 86 /273 

متر  از پلاک 3815 فرعی  از محل مالکیت حجی ابراهیم صفی خانی برابر رای2727 /1400
پلاک 71 - اصلی میان آباد :

37.کلاس��ه 1398114407116000524 آق��ای فیض محمد فیاض فرزند محمد علی ش��ش دانگ  
مغ��ازه ب��ه مس��احت 27 /55 متر  از پ��لاک 2112 فرع��ی  از محل مالکیت محمدعل��ی فیاض برابر 

رای2673 /1400
38.کلاس��ه 1399114407116000718 خانم عصمت علی محمدی فرزند رمضانعلی ش��ش دانگ  
مغ��ازه به مس��احت 30 متر  از پ��لاک 1122 فرعی  از محل مالکیت محمدعل��ی علیمحمدی برابر 

رای2669 /1400
پلاک 72 - اصلی کلاته کاهی :

39.کلاس��ه 1399114407116000612 آق��ای رض��ا کوه��ی فرزن��د زین العابدین ش��ش دانگ  
من��زل به مس��احت 77 /115 متر  از پ��لاک 137 فرعی  از محل مالکیت زی��ن العابدین کوهی برابر 

رای2907 /1400
پلاک 73 - اصلی قریه حسین :

40.کلاس��ه 1399114407116000064 آقای جواد صادقی فرزند حس��ین ش��ش دانگ  انباری به 
مساحت 300 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت محمدعلی عظیمی کشتان و0 فرعی  از محل 

مالکیت اسماعیل عاجزی  برابر رای2792 /1400
41.کلاس��ه 1400114407116000198 آقای غلامحس��ین سرخوش��ی فرزند رضاقلی شش دانگ  
انباری به مس��احت 75 /299 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت ورثه صدیقه س��عادتی )ابراهیم و 

خدیجه بادپروا( برابر رای2695 /1400
42.کلاسه 1400114407116000203 آقای رسول قربانی حصاری فرزند حسن شش دانگ  منزل 
به مس��احت 37 /69 متر  از پلاک 971 فرعی  از محل مالکیت مش��اعی رس��ول قربانی حصاری برابر 

رای2788 /1400
پلاک 74 - اصلی قریه خواجه ها :

43.کلاسه 1400114407116000120 خانم معصومه حسین زاده فرزند حسین شش دانگ  منزل 
به مس��احت 57 /211 متر  از پلاک 28 فرعی  از محل مالکیت ورثه حس��ین رحیمی قلعه نو) مهدی 

حاتمی( برابر رای2915 /1400
44.کلاس��ه 1400114407116000130 آق��ای ناصر محمدیان فرزند علی ش��ش دانگ  منزل به 

مساحت 15 /134 متر  از پلاک 28 فرعی  از محل مالکیت حسین رحیمی برابر رای2786 /1400
پلاک 75 - اصلی کوشکی :

45.کلاسه 1399114407116000627 آقای محمد نجفی کوشکی فرزند قربان شش دانگ  مزرعه 
به مساحت 5 /70935 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت ورثه محمود کشاورز و علی اصغر کشاورز  

فرزند رجبعلی و خانم ازاده کشاورز فرزند غلامرضا  برابر رای2711 /1400
پلاک 155 - اصلی درویشعلی :

46.کلاس��ه 1399114407116000734 آقای محمدجواد  مودت پور فرزند غلامحسن شش دانگ  
کارگاه پرورش قارچ به مس��احت 05 /1566 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت مهران روش��نی 

زعفرانلو  برابر رای2636 /1400
بخش13 :  پلاک 143 - اصلی الست 

47.کلاسه 1399114407116000299 آقای جواد قهرمانلو فرزند رمضان شش دانگ  باغ به مساحت 
81 /36786 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت رمضان قهرمانلو برابر رای2713 /1400

لذا به این وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ میگردد 
چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتش��اراولین اگهی و در روس��تاها از تاریخ الحاق درمحل تا 2 ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تس��لیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارایه ننماید اداره ثبت محل  برابر مقررات 
مبادرت به صدور س��ند خواهد نمود .ضمن اینکه صدور س��ند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد .آ1406232    
تاریخ انتشار نوبت اول : دوشنبه 12                                      /07                                      /1400       تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه 27                                      /07                                      /1400

اردلان محمدی    کوشکی            
   رییس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین

در اجرای آگهی موضوع ماده 3قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی وساختمانهای 
فاقدسندرسمی وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی وساختمانهای فاقد 

سند رسمی مصوب90/9/20- املاک واحدثبتی تربت جام  به شرح ذیل آگهی می گردد .
1-برابر راي شماره140060306007001127-1400/06/24 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم نیوشا 
جان محمدي در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 158 مترمربع پلاک10فرعي از 976-اصلي واقع در بخش 
113 مشهد  خریداري از مالک رسمي عالم قطب احمدی سهم الارث احتمالی شرف الدین جامی الاحمدی و 

فخر الدین جامی الاحمدی محرز گردیده است.
2-برابر راي شماره140060306007001072-1400/06/21تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي نصراله 
اس��داللهي مجرد در شش��دانگ یک باب منزل مس��کونی به مس��احت 49.84 مترمربع پلاک 1019 فرعي از 
3- اصلي واقع دربخش 13 مش��هد خریداري از مالک رس��مي آقاي حاجی حسام الدین جامی ریزه ئی  محرز 

گردیده است.
3-براب��ر راي ش��ماره 140060306007001070-1400/06/21 تصرفات مالکان��ه بلامعارض متقاضي آقاي 
حس��ین جهاني ملو فرزند ابراهیم بش��ماره شناس��نامه 0720377978 صادره از در ششدانگ یک باب منزل 
مسکونی به مساحت 198.90 مترمربع پلاک 3711 فرعي از 3 -اصلي مفروز و مجزي شده واقع دربخش 13 

مشهد خریداري از مالک رسمي آقاي غلامرسول رستمی  محرز گردیده است
4-برابر راي شماره140060306007001068-1400/06/21 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي حسن 
میرزائي رسول آبادي در  ششدانگ یک باب ساختمان و زمین محصور وصل به آن به مساحت 154.10 مترمربع 
پلاک 19 فرعي از 668- اصلي مفروز و مجزي ش��ده واقع دربخش 13 مش��هد خریداري از مالکیت مش��اعی 

خودش محرز گردیده است.
5-برابر راي شماره140060306007001066-1400/06/21 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي امرالله 
حکیم زاده اراضی غس��ن اباد در شش��دانگ یک باب ساختمان به مساحت 117.05 مترمربع پلاک 4 فرعي از 
3- اصلي مفروز و مجزي شده واقع دربخش 13 مشهد خریداري از مالک رسمي  بانوهمایون کریمی فرد  محرز 

گردیده است.
6-براب��ر راي ش��ماره 140060306007001167-1400/07/04 تصرفات مالکان��ه بلامعارض متقاضي آقاي 
احمدرضا کاظمي در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت 144.6 مترمربع پلاک 14 فرعي از 678- 

اصلي  واقع دربخش 13 مشهد خریداري از مالک رسمي آقاي سرور تیموری محرز گردیده است
7-براب��ر راي ش��ماره 140060306007001169-1400/07/04 تصرفات مالکان��ه بلامعارض متقاضي آقاي 
ابراهیم سلیمي درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 204.09 مترمربع پلاک 0 فرعي از 167 -اصلي واقع 

در بخش 13 مشهد خریداري از مالک رسمي آقاي خواجه محمود جامی الاحمدی محرز گردیده است.
8-براب��ر راي ش��ماره 140060306007001171-1400/07/04 تصرف��ات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي 
پرویز صاحبدل در شش��دانگ یک باب س��اختمان مس��کونی به مس��احت 122.60 مترمربع از 3 -اصلي واقع 
دربخش 13 مش��هد خریداري از مقداری از مالکین مش��اعی به اسامی 1- ورثه بهرام کریمی تیموری2-جلیل 
کریمی تیموری3- محمد خان کریمی تیموری4- ایرج کریمی جهان ابادی5- همایون کریمی فرد6- عباسعلی 

محرراحمدی7-ماشاء له بیگم  محرز گردیده است.
9-براب��ر راي ش��ماره 140060306007001173-1400/07/04 تصرف��ات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي 
محمداعظم پندي درششدانگ  یک باب ساختمان به مساحت 194.75 مترمربع پلاک 2 فرعي از 28 -اصلي  

واقع دربخش 13 مشهدخریداري از مالک رسمي آقاي رمضان غول حسینی)حسنی زاده( محرز گردیده است
10-براب��ر راي ش��ماره140060306007001175-1400/07/04 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم 
فاطمه مهربان درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  178.17مترمربع پلاک 3507 فرعي از 166 -اصلي 

واقع دربخش 13 مشهد خریداري از مالک رسمي آقاي علی مهربان  محرز گردیده است
11-برابر راي شماره140060306007001177-1400/07/04 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي سیف 
الدین دلشاد سلجوقي در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 170.65 مترمربع پلاک 7167 فرعي از 166-

اصلي واقع دربخش 13 مشهد خریداري از مالکیت مشاعی خودش محرز گردیده است
12-براب��ر راي ش��ماره 140060306007001184-1400/07/06 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي 
علیرضا مرادي درس��ه دانگ مش��اع از شش��دانگ  یک قطعه زمین بنای احداثی به مساحت 298.30مترمربع 
پلاک 643 فرعي از166-اصلي واقع دربخش 13 مش��هد  خریداري از مالک رس��مي آقاي صمد مرادی  محرز 

گردیده است.
13-براب��ر راي ش��ماره140060306007001182-1400/07/06 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم 
حمیرا موافق درس��ه دانگ مشاع از شش��دانگ یک قطعه رمین با بنای احداثی  به مساحت 298.30 مترمربع 
پلاک 643 فرعي از 166 -اصلي واقع دربخش 13 مش��هد خریداري از مالک رس��مي آقاي صمد مرادی محرز 

گردیده است.
آگه��ی تجدیدی1-پیرو آگهی روزنامه قدس  و کارگارگر هردو ب��ه  تاریخهای1399/11/27و1399/12/12که 
تصرفات مالکانه وبلامعارض اقای عرفان زراعتگر  در  ششدانگ یک باب ساختمان واقع در خراسان رضوی بخش 
13 مشهد اشتباها از محل مالکیت  غلامعلی درستکار اگهی گردیده که صحیح آن از محل مالکیت امیر قلی 

درستکار یاقوتی می باشد. 
.لذابه موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی وماده 13آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی وماده 13ایین نامه مربوطه این 
آگهی  در دونوبت به فاصله 15روزاز طریق روزنامه محلی وکثیرالانتشاردرشهرها منتشرتادرصورتی که اشخاص 
ذینفع به اراءاعلام شده  اعتراض داشته باشند بایدازتاریخ  انتشاراولین  آگهی درمحل تادوماه وهمچنین برای 
آگهی اصلاحی ظرف مدت یکماه اعتراض خودرابه  اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذنماید ومعترض 
باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست  به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی 
تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهدکه دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت بصدورسند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از  مراجعه 

متضرر به دادگاه  نیست .آ1406234
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